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TIM ImtitiHi hM atwinpMd to okliin Hm b«t orlfiiMl

copy •MMiM* lor fMmint. FMtiirw of tfiit oopy i

•f tfM hnafM in

of fHmifit, I

;.<^;.

/

L'Imtitut • mierofMin4 1* iMiNMir •KMhptoir* qu'il

l«i •M poMlMa 4* M proeuror. LMdHaUtdcMt.
•mmplairo «|iii tont paut-Atio oniqim do point da vim

roproduhi. om q«i pwiwnt •Mifar unt modHicati^
itai

i^;CHPMfipra di

cat::;
I*

Covart rattoiad and/or laminaMd/

CouvartMfa rattaurte at/o« paHiciiMa

Cowar tMa mMnf/
La tHra da.eomortura

L-J Cartas fteiraphi^iMt an coulai«r

Cotoorad ink (i.a. othar than Mua or Mack)/

Encra da eoulaor <i.a. aiitra qua Maua om noira)

Colourad platai and/or ilimtrationt/

PlanalMi at/eu illustratiorn an eoulaur

bound with otfMT matarial/

Ralii avae d'autiM doaumanti

Tijht bindMi way caya ihadoyw Or distortion

' alon| intanor niarpin/

La raliura Mrrte paut cauMr da I'omhra ou da la

' ditlonioit la loiif da la HMria intiriaura

\

Blank Mam addad during rastoration miy i

within tha taut. 'WInimmii poMiMa, ihaM hava

baan o^ttad from filminf/

II w Nut qua cartainai patai Manchat aioptta*

ton d'Wna raitauration awparaiwant dam la taxta,

HMit, loniqua cala tta<t poniMa. oat pagts n'ont

patmfilmfa*.

j7 Additional eominanti:/ «. Copy has manuscJ .Commantairat MipplinMntair**:

CohMwad paiat/

fagaa da coulaur

D
Patat raitorad and/or laminatad/

Papa rattauriq* at/ou paNicuMat

nryPlBfaa diieokMirad. ttainad or f^jirad/

L1~j1 P«ia« dicolorte*. tachatias ou piqu4at

I /Showthrouflh/

I » irantparanoa

[^l
Quality of print variat/

QualitA inAgala da rimprasMoh

I

I Continuout pafiitaticm/

I ' ^igihation eoniinua,

Ificludatlndaxfas)/

Comprand un (das) indax

Titia on haadar takan from:/

La titra da I'an-tlta proviant:

TitIa paga of issuk/

Paga da titra da la livraisonD
r ~| Caption of issoa/

Titra da iMpart da la livraiton

isct^pt

P
annotations.

Masthaad/

64nirk|ua (ptiribdiquas) da la iivraison

Thte itam is fiknad at tha raduetion ratio ehadiad balow/

Ca documant ast filmi iu taux da rMuction indiqui cl-dasKNi!..

10X 14X 18X X2X "VSax 30X
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VIM

Th« oopv filmed h«r« Hm b««n raproduotd thankt
to th« o«n«roilty of:

Metropolitan Toronto Referenc* Ubrary
Baldwin Room - • ' '

The imaget appearing here are the beit quality
possible considering the condition end legibility
of the original copy and In keeping with the
filming contract specifIcatfons.

Original copies In printed paper covers are filmed
beginning with the front cover and ending on
the last page with a printed or illustrated Impres-
sion, or the back covar whan appropriate. Ail
otheroriglnal copies are filmed beginning on the
first page with a printed or lllustrsted impres-
sion, and ending on the last page with a printed
or illustrated impresaion.

The last recorded frame on each microfiche
shall contain the symbol —»- (meaning "CON
TINUED"). or the symbol V (m«aning "END")
whichever applies.

Maps, plates, charts, etc., may be filmed at
different reduction ratios. Those too large to be
entirely Included in one exposure are flftned
beginning in the upper left hand corner, left to $

right and top to bottom, as many frames as Jl
required. The following diagrams illustrate the M
mathod: .

'^'

L'exemplaire fllm4 fiit reprodult grlee * la
\ g4n«roslt4 de: \

Metropolitan Toronto Reference Library
Baldwin^ Room

Les Imoges suh^entes ont «t« reprodultes avae le

^
plus grend soin, compte tenu de I'a condition et
de la nettet4 de I'exemplaire film*, et en
conformity aveo les conditions du contrat da
fllmaga. ^

%'%

Us exemplelres orlglnaux dont la couverture en
papier est ImprlmAe sont film«s en commen9ant
par le premier plat et en termlhent solt par la
dernlire page qui comporte une emp'relnte
d'impressjon ou d'lllustratlon', solt par le second
plat, salon le cas. Tous les autres exemplelres
origineux pent fllmAs en commen^ent par la
pre^l*re page qui comporte une emprelnte
d'impresslonou d'lllustratlon et en'termlnant par
la dernlire page qui comporte une telle
emprelntt.

Un des symboles sulvants apparaftra sur la

dernlire Image de cheque microfiche, seion le
cas: le symbols -^ signlfle "A 8UIVRE", le

syrnbole signlfle "Q^". ^^

Les certei. planches, tebleeux; etc., peuvent ttre
fiimis i dei taux deriductlon dtffirenta. .

Lorsque le documant est trop grend pour Atre'
rsproduit en un seul cllchi, II est film* A partir
#e I'angle supirleur gauche, de gauche * droJte,
et de hiut en bes. en prenant le nombre
d'images nicesseire. Les diagrammes sulvants
IHustrant la mithode. >
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CATALOGUE

A CHOICE COLLECHOK OF BOOKS^
Inuom MML na ««« «r

APPLETON ANB COMPANY,
..y^

-}

V-j'*-' (OOMrumia t

>. :,,#-_;:^. '..%i

OMAIiCXK»AnOB DU MUm ROTAIk Ycry nn, wUm, tad ulqMl ts
78 Tob. ^o. Loois PhiUpiM's copy. A rUk tnmmr^ 9/

4

$tfrmti»t$^ owtr l,000i '

MUSMWiFEAliqAn, 4 vol^ foUo, ud MUtm BOTAL^ ».to1s. fbOo,>M m^jm.

^n^w* Tiawf mnn bolt uuidl 4 toi^ foUo, <a«>w ow^wiiiMwi.
'^*"*'* »TA1«1 nKiQMIira XPSDIIIOir S v«k. ita.Jim OlfMrHmtnt wyy.
iVXWOP) Haw WOaan on OBIinB0X<0Ot, iiM>w/y«o2orWyfa«w.
'l^****'*' liWfAraOOW, 8 Tola. foUo. rVM»i» Books of (kmrnmn Tnjtt,

7 Tok foUo. Nodo> Uuaimmi OliMnbofkyM^ Dmwbgt, Httgwtii's Work*, *e., Aof

X«A TOUMMAim njiUBOUBli, foUo, a m^m^ worik. PanbiM ofow Lord, (biio.

;

OAmWM OP Jttr. b7 WUUe.Tonio., SlilM, Moaifh, BorUi^ BtMlferd. Bynm,
W.Terlejr, ud PoeU' Ckllerr, Jummb'i L^widwj Art, 4 »ok, RmUo Figaroo, ko., Jke.

CWAOTB "BIOB" OJJUOATinUM, mUk tkt m^prmtdpUkt, folio.

NOraS AWD qmmnnt IVToli., mjbutt rrMW^]fikfBilM,60T0la.

"0!!??'^^!^^^'^. ^pnQmiT wacBuaimD, ^ roia. foUo. ptMn*. aau^
™«^".W^''^ «»U«- 0<»<>k'f ToTiCN, 8 Tolii4to. and Um 8 nuro AUAmc PSbt^
ton'a CoUooMon of VoyMwt and TimTola. 17 Toh. 4to. Clau of Baotfaa^ t votau Mol
fteWyeoIorod. SehooIinK A«iartoa»2dlaMrptS4*r^^^^^

WMntUnr MOTKJL ThoapIeMlidAbMifer4MAo(k«rftM«liliQaa. I

•**P"*^ ^^?""^ by AUaon, Buoklo. Xa^aiilajj, HMImi. Nifi«r, Thian, PiMobtt,
HoaoM, CKbboD, Uagar^ Bobertaot^ Thiilwdl, IMIIa,^

"?!!?* ^^^^^^''S^
W^«««..?«»''«'. iMBb, LaWi H«pv Hadlit, D^inoli. QoltaaUbr

Addiaon, Gariyle, Manyat, SmoUot^ 8»U^ Starna, IkUbf^ Joknaon, 40. ^

A LABoa doLUBonoN OP vmoMjm womm, «« te/M «#tf«w^

: FOKMHIO A LAROE AHlHITMgliT OT TKt

AJl in tbo Bkbttrt Blpdiagami |b
N
s

' BY HEl^ SHStW,

ON MONDAY, V* '>?;
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CONDITIONS OF sitE.
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L The Lots are aold p§r vdums. All parchaMi to be made for cash.

2. The'higheet bidder to be the bojer. If any dispute eball arise be-

tween two or more bidders, the Auctioneer not being able to de-

cide, the lot so disputed shall be put np again and resold.

JS>f
The parohaser shall gire his name and residence, and pay a deposit

if required ; the same to be in part payn^ent of the purchase

__ money ; in default of which, the lot or lots so purehased, to be im^

mediately put up again and resold. iP^

4. The lots to be talcen away, at the purchaser's expense, on the morn-

ing after each day's sale ; and the purchase money to bo paid

prerious to the delirery of the goods.

6. Updn failure tp comply with the above conditions, the money depos^/

ited will be forfeited ; and all goods not removed within the tipie

named, may be r$aold by public or private sale, on account of the

purchaser ; and any deficiency occurring at such resale, to \fi made

good by said purchaser. /
6. The books are presumed to be perfect, unless otbenriae expressed.

All notices of imperfections must be made previoxu to ih&ir re-

\ fftoval from the Sale Booms.

7, One per cent Gk>Temmbnt du|j most be paid by each purchaser on

the amount of his purehases. \^

In ease of information being desired, application may be made

to Mr. Allen Ebbs, the representative of D. Appleton & Co., who

will be present during the sale.

£^
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CATALOGUE,

t „.

"*o

•*i

b
.i. i.

1 Howard^i SUte of tho PriaoDS in England and Wales. 1 vol. 8vo.

half calf, neat, soaroe. London,

2 Milleduloia : a Thousand Pleasant Things^ aelcoted from ** Noted

and Queries." 1 vol square 12mo. fHJP^if? antique, red cdgos.

m. Y. 1867.
™"

8 Quiiot, Histoire de 1% Civiliiation en France. 4 toIs. 12nio, last

edition, halfiwundgji^t. Paris, 1866.

4 Lardnor^s Museum of Science^d Art 12 vols, in 6, with many I

hundred engravings, half calf, extra. Londoi\, 1864.

6 Ovid's Metamorphoses, translated into English Blank Verse hy

Howard. 1 vol. 8vo. frontispieces, calf, neat. London, 1807. I

6 Virgile, trayeety en vers burkwiues, de Monsieur Scarron. 1 Tot

4to. fine engravings, hound mvelluif. Paris, 1648.

7 James's Life of Henry the Fourth, King of F/ance and Navarre.

4 vols, in 2, 12mo. half calf; neat N. Y. 1847.

8 Sterne's Works. 2 vols. 12mo. very neat edition, half calf, extra.

N.Y. 1860. .

Xjipletciit'B Moderjpi Atlas of the Earth, in 8!4 finely colored maps.

1 large vol. 8vo! half bound. N. Y. 1860.

10 Lavater's Essays on Physiognomy, dengned to promote the Knowl-

edge and the Love of Mankind. 1 large voi 8vo. mUx 400 pro*

files, full calf, extra. London, 1860.

11 Rabelais* Works; or, the Lives, Heroic Deeds, and Sayings of

Gargantua and Pantagruel, done out of French by Sir Thomas

Urchard. 2 vols, fine copy in calf. London, 1708.

,j-. g T -ft St. BSsfe«f,J>.--.3^



12 MontalgiMt'i Worki, tranaUtod bj ITailiU. 4 rok 12mQw half oalf,

i Mtra, flnart edition. M. Y.

f8 Ifioholaon'a Prinoiplea of Arohitooturs ; also Rnlat for Slwdoirf,

I

and tbo Fire Ordora. Roriaod and oorraotod b; Owilt. 1 larg«

I

vol. 8?o. with 218 engraringi, half morocoo. Londoo, 1848.

14 KMpaakM:—Tbo <*m of tha Seaaon, the Diadem, the flourenlr

Qallerj, and the Keepuke. 4 handaomo rola. 4to. flnoljr otnlniW

liahed, and boaod in moroooo, rich atyle. N. T. 1862.

Ift Figaro io London ; a Satirioal, Quiiiical, and Gomioal Qaiette.

5 Tola. 4to. with nnmerooa eograTinga, half oalf, vory rare. Lon-
' don, 1881.

Mary Howitt'a Seriea of Popalar Juronilo Works. 14 toI* in a
caae, cloth. N. y. ^ ; ^

7 Campbell*B Pooma, Pope'a Pooma, and BuUer'a Poems. 8 roll.

12nio. illnatrated, French morocco, gilt N. Y. „1„;
18 Sbakspearo'a Complete Works, with Critical Preface by Johnaon.

1 thin Tol. 8vo. fine portrait^ half qalf, extra. London, ^858.

19 8hakspeaM*s Complete Works, with a sorupaloos rovisioi) of the

Text, by Mary Cowden Clarke. 1 very largo vol. 8vo, embd-
liahcd with 60 of tho fluoffc steel pkid portraits, half oalf, extra.

N. Y. 1860; /
'^

20 Marryat's Masterman Ready, Scenes in Africa, and Settlers io

' Canadft. 8 Tola 16mo. illostrated, in a case, cloth, j^. Y.

21 Milloduloia : • Thousand Pleaupt Things, selected from " Notes

and Queries." 1 toI. squaff 12mo. full lalf, antique.' N. Y.

22 Anti-Jacobin Reriew and Magadne, or Monthly Politioal and Lit-

erary Censor. 10 rols. 8vo. fine copy, extremely rare, half calf,

neat and clean. London, 1709 to 1808.

28 Wyatt's Complete Poetical Worka. 1 voL 12mo. Pickering's Al-

dine edition (soaroe), calf, extra. London.

24 Mirabaud's Syptem of Nature, or the Laws of the Moral and Physi-

cal World. 9 vols, royal 8vi). fine copy in tree oalf, elejpmt

(very scarce). London, 1817.

25 Pictures of the French, drawn by themselves. 1 vol. 8to. embel-

lished with 280 characteristic portraits and sketches, half moroc-

co, ^t. London.
'1

-•
'

-;,. >"
/ .;

';'
-;

'/''//':%'

L.'
'

-

:it''
''

..- --J^".

tm^ 00^ .. ^ ^. '
- *



"f

20 MooM'i, Bjwm'i, •nd Hood'g OompWle Poatlcftl Worki. IUa».
tratcd. 8 vok Urja ^to. «le|puit, in moroootf MUi|tM. N. IT.

INO.

27 Swift'a Misoell«neoai Worki. 6 toIs. 12mo. io* d«w ediUon, Mf
calf, extrft. N. Y.'

28 " Spirit of the Nation." Balladii and Songi of tha Writora of " Tha
Nation," with original and ancient maaio. 1 rol. half morocco,
extra. Dublin, 1H46.

29 Godwin and Britton'a Oh'nrohai of London. 2 toU, 8to.' jargo
paper, with fine engraringt, half moroooo, extra (Maree). Lon-
don, isas.

80 Skelton'e Complete Poetical Worka 8 rola. l6mo. beanUfyillj

/
printed, tall moroooo, extra. Boiton.

.81 Sbakipoare'i, Byron'e, and Moore'e Complete Works. The
- -4- smallest editions, in full, rich, plain morocco. Phila. 1868.

;82 Art Studiee :• The Old Masters of Italy ; Painting. By J. J.^ ' J»rt«tfj||t''^*°<^"°'»>« ^^- *»fgo 8vo. with engrafings, ftill

moroci^tntique.
, N. Y. 1861.

88 Macgregor's History of tho Brituh Empire. 2 largo vols. 8vo.
half calf, extra. Lond. 1852.

84 Uuttoik's Philosophical and Mathematical Dictionary. 2 vols. 4to^
best edition, half calf, extra, very rare. Lond. 1815.

86 Addison's Works. Edited by Prof. W. Greene, 6 vola. 12mo.
the latest and best edition, half calf, extra. N. Y.

86 Album, in 4io, with' steel engravings, exquisitely bound in papier
mache. Finely illuminated. N. Y.

87 Buckle's History of Civilisation in England. 2 large vola. 8vo.
with copious indexes, half oalf, extra. N. Y. 1862.

88 The Doctor. By SoAthey. 1 voL Sro. with engravings, half
calf, extra. Lond. 1862.

89 D'Arblay's (Madame) Diary (or, Jounial of lier Residence at the
British Court), 7 vols. l2mo. half calf, extra. Lond. .

ip StrickUnd's Queens of England. 1 handsome vol. large 8vo. with^ the finest steel portraits, and memoirs, full morocco antique.
N. Y. (London), 1861.

41 Book of Favourite Modeim Ballads. lUastrsted by modem jgpg-

t*

4
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Hdi BrtltU. 1 vd. 4to. iMiy lUnfMd norooM. N. T. (Loii4.)

IMOO. .

,

42 llbymM ftnd RoandelayM in Prttiae of Obuntrj Lift. 1 vol noil

•l«g4nUjr iUtuitrfttad, in rioh «xtra olotb, gill.

43 Houth«j'i Common PImo Bobk—I. Ohoiot pMMgM. 11. Rp«oial

OollaoUons. III. Anatjrtioal Readingi. (V. Original Mom-

onuuU. 4 thlok roU- (now out Qi print.) Fall o«lf, oitra.

Load.

44 RtTo'a LIfo of MtdiMO, tliinl Pr<«idenl of the Unttoa StalM. Tol.

I. large 8to. (all jrol pobliahad), «bo«p. Boston.

46 RpooUtor (The), Bjr AddiMn and othen. 6 toIil 8ra Xnt^

tjpe. The handaotfieil edition ever pabliahod. Ilalf o»lf, estrt,

riohityle. N. Y. ^
Maointoch'i MisoollMiooqa Work*. Complete in 1 toI. thid^

ksge 8ro. ine portrait and vignette, half calf, extra, Loiid«

1861. ;
: ' -

Koeppen'e World in the Middle Ages. 1 vol. folio, with oolored

maps, half moroeco. N. Y. 1864.

48 Old DramatiaU :—Web«ter'i Dramatic Work*, and Lllly'i Dra-

>^K matio Works. In all, 6 vohk 12mo. latest editions, half calf, extra.

London.

British Poets :—Bnrai, Btttlor, Chancer, Coi^per, .Campbell,

Drjden, Herbert, HemanB, Kirke White, Hilton, Pope, Scott,

Spenser, and Cary's Dante, and l^ilTen's Tasso. 10 rols. Idmo.

illustrated, fine oopj in fall morocco antique. N. Y.

60 Hi^Utt's MiaooUaneoiis Works, new ' and neat edition. 6 volfl.

'^^^ 12mo.,weU printed, half calf, extra. N. Y. 1861.

61 Josephos' Complete Works, translated by Whiston. 4 toIb. 8Tai

fine edition, half calf, extra. London.

Domfeneoh's Sefren Years' Residence in the Qreat Deserts of North

Amerioa. 2 toIs. 8vo. With numeroas engraringsjinaps, and

mosio, half oalf, extra. London, 1860.

13 (^nJlM^ ^^ Dryden's Poems, and Cowper's Poems. Iii^ rols. Sto. fine large

type, full oalf, extra. Edinb.

Less Known British Poets, with their Lires and Notes. 8 yo^s.

8vo. oalf; and Shenstone's Poems and Ballads, 1 toI. oalf. ]^n

dU| i Toli|.o«l^ bMiitifol large type. Edinb.

76 fhlCPJtLt
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Ptrry*! (Cotoqio.) IfamUr* of Um U. 8. Bipedition to the Chttia

8«u «ad J»p«o. Tb* origiual Uovtraatnt «Uilion, with aU tb«

Domtrotu flD«villtiitrttiooi. 1 Urg* td. 4to. half moroeto.

N. Y. ta67*

1-A
/

f

tt

ji^^ 50 Warton'i Iliatorj of Engliah Po<ilrj. 8 voU. Urg«^ AiU ostf,

i^'.O^' n«^ London, 1784. ^
K • 67 Oook't Voyagea round tho World. 2 voU royal 8»o. wilh num«'

/ ^ , rotu cngniringfl and map*, fall oalf, extra. London, 1856.

68 Boooaooto'i Deoameron, or the Model of Wil^ Mirth, Kloqaenoo,

tad GonverMtion. Folio, aplondid copy, in motilad o|lf. Ex*

c«MiT«ly rare. London, 1025.

60 Biblla Hebraioa, line panotiff Aoouranto Nath. Fontar. 1 rol.

4to. in fall raaaia. Oxonii, 17&0

^'jl^Qp.Loudon'a Knoyolopadia of Treea and Bbniba. Laat and boat

J|^.«]^
V

eJiti,^ 1 largo Tbl. 8ro. half ruaaia, extra. London, 1853.

-v"" 01 Montfauoon^a Antiquity Explained, and repreaented in Soalptarea,

;/

J

and t/fualated by Iluniphrey*. Gouiplotc with the Supplenient.

I J 7 Toia. fblio, with all the platea oontaibed in the French edition.

}WnH*^U' Vei^ aoaroe. Fine olean copy, in pld Frenoh oalf Lond. 1721.

02 Appleton'a Dictionary of Moohanioa, Machine Work, Engine Work,

'

J and Engineering. 2 large toIb. with 4000 engravinga, half

moroooo. N. Y. 1860. «
"jT / .03 |Ioore'a Life and Lettera and Jottmala of Lord Byron, wiUi notea,

vJ^^^ ^
'^ ^^^' ^^^' ^°* engraTinga, full calfj extra. London, 1800,

04 'Parablea of our Lord, illuatrated by John Franklin. The text

/w J printed in red, antique lettera. A aplendid Tolume, folio, ex-

quiaite engraTiD|a. (Very acarce.). FoU moroooo ADUqwe.

London, 1866. i

66 Hogarth. The Genuine Graphio Worjka of William Hogartb, con-

sisting of 160 engravinga, faithftiUy copied firom the origi|iali by

1^. Cook. 1 ToL 4to. foil tree oalf, extra. London, 1818..

f

T_ 1

(jn

^Jf.v

^^llk

^ 06 Stratford Gallery, or the Shakapeare l^iaterhood.
,
;i. el^pmt large

/>//t r^ if^ ToL with 46 ideal portraita, in the higheat ityle of the art, rich

sj moroooo, extra. N. Y. 1860.
, n .

C7 Shakapeare'a Oomplete Worka. Edited By Cowden -Olarkd. 1

handsome toI. Urge 8vo. wilh 60 elegant portraita, half oalf,

extra. N. X.

• "^jr^' "t''- ""^ ? " •c»~Trr- —*;• -™ -5~i
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1
' 08 Trving'H (WmL) Complete Works. The Utee* and best edition, in

^1> 21 vols. 12mo. "on fine tiirted paper, half calf, extriu N. Y. -

K^ y 69 Wflk's History of the B'rench Protestants. 2 vols. 12ino. half calf,

extra. N. Y.

a I P Ijk'^^ 70 Pope's Poems, Butler's Po^S, and Spenser's Poems. 8 vols.

Ir^---'^ j2ino. illustrated, French morocco, gilt. N. Y.

nl^hji^^y 71 Irving's (Wash.) Life of George Washington. 6 vols, stnall 8^^o.

/ ^^""^ engraving8,\fi^e edition on tinted paper, half calf, extra. N. Y.

f3.

I860.

\ i /„^^ 72 Goldsmith's Miscellaneous Works. Very nice edition, in 4 vol*,

Uk*^ 12mo. well printed, half calf, extra. N. Y.
'

%

77
Ik

% \^v\^^^

Stebbing's Lives of the Italian Poets. 8 vols, small 8vo. nicely

bound (scarce):. London.
""

^

74 Poeto* Wit and Humour, selected by W. H. Wills. 1 vol. ele-

gantly printed, with 100 fine engravings, ric^i morocco, extra.

N .Y. (Lend.) 1861.

75 Britiah Poets :—Bums, Hemani, Montgomery, Shakqware, Scott,,

^ Byron, Hood, L.K L., Bogers and Campbell, Moore and Southey.

11 large vols. 8vo. illustrated, sheep, extra. N. Y. and Boston.

76 Three Poets :—Young's Poemfc^ol. 8vo. half morocco; Shen*

I
ttone's Poems, 1 vol. calfj^alvert's Pneuma; or, the Soul,

r 1 vol calf. AH beautifully printed. London.

71 Hailitt's Miscellaneous Works. 6 vols. 12mo. fine edition, half

calf, extra. N, Y.'.•— '
. ... "^

-
.

78 British Poets, selected and edited by Dr. Aikin. 8 very large

vols. 8vo. finely illustrated, in rich ^Turkey morocco antique.

79 Tennyson's May Queen, i Poem. Dlustrtted. 1 small vol 4to.

rich moroooo, extra. N. Y. 1861.

80 Lectures on Painting, by the Rdyal Academicians. 1 thick vol.

12mo.halfeal£ London. ' ^
'

r ^V
81 Wordaworth'a Greece, Pictorial, Descriptive, and Historical. New

,

j\LM\iJ { and revised edition, 1 splendid vol. large 8vo.4full of the finest

^ ^^ engravings, fiiUoalf antique, gUt. Lond. 1859.

~^A ' *
I 82 Dies Ir», in thirteen Ori^nal Versions, by Dr. A. Coles. 1 vol.

'
/
^ jfeW ^*** ^ photographs, moi^ocoo, extra. N. Y. 1861.'
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Pearson (Bwhop), on tho Creed ; and Bishop Bnmet, on the

Thirty-nine Articles. 2 vols. 8vo. cloth. N.Y.

V< 84 Pamell's Poems, i vol. calf; Bdattie*B Poems, 1 toI. morocco,

and Donne's Poems, 1 vol. half calf. 8 vols, all beautifully

printed. Boston. '
^_

'

• .

85 Household Book of p4w> oo^^^'^'^^ '^^^ ®^'^^ by 0. A. Dana.

1 elpgant vol. 8vo. half calf, extra. N. Y. 1862.

86 Memoirs, Journal, and Corjrespondence of Thomas Moore. Edited «»

i'ffli
' by*Lord John Russell. Complete in 2 large vols. 8v6. full calf,

_ antique, red edges. N. X- 1867.

87 Bridgewater Treatises on the Power, Wjsdom, and Goodness of

'i-iiV God. 6 vols. 12mo. latest editions, half calf, extra. London.

. ^^^ 88 Smollett's Miscellaneous Works. Nice edition, in 6 vols. tStno.

O-U \ ^ half calf; extra. N. Y. '•.:..
,. ^-z - .*-;:';-

f-

89 Art- Album. Sixteen Facsimiles of Water Colour Dralruigs, in

the highest style of the Art. 1 vol. 4to. in. richly gilt doth

binding. London, 1861.

10 Library of Travel and Adventure. (A fine series of JUTenilo

4 Works.) 4 volsr large 12mo. finely illustrated, extra oloth.

Boston.

91 L. B. L-'a Works, Prose and Poetry ; and Tom Hood's Poetioid

r Works. 2 very large vols. 8vo. in full morocco, antique,

\Boston.; '. ,•
•. '

92 Pepy's Diary and Correspondence. 4 vols, small 8ro. portraits,

green calf, extra. London, 1860.
.

93 Taylor*s Holy Living and Dying. 2 vols. 12mo. in rich plain

morocco. London.

94 Winter Evening Library. A Series of pretty and interesting

Juvenile Works. 8 vols. 16mo. illostrated, in a case. N. Y.

,-,
- -":*"»/

• il i}j^^^
Coleridge's Poetical Works, and Homer^a Hiad. by Oowperr 2

/)t/u ji^*^ ^^ gjj^j g^^j^ lyj mojooooj antique! N.*. /,:_/: ,, .

:'^777~1I^6 Junius' Lette ToWl2nio. oi^tal edition.

w.

wr

m

%.

»v

f}ir

full calf, extra. jLondon.

_ 97 Pen and Pencil, by Mrs. Balmaimo. niuBtoitdl^iM

TJL.- ings, consisting of Portraits, Views, and Poetical Sidijeets. 1 vd.

.'uWvt'^ small 4to. morocco, antique. K. Y. . «

'h
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98 La Tourraine, Histoire et Monuments,' pabli6 sous la Direction de

M. I'Abbe J. J. Bourass^. 1 elegant voL folio, foil of the finest,

line engravings and superb wood-cuts, most exquisitely printed

on the finest paper, and richly bound in Turkey morocco. Tours,

1856. ...- ' '--;
:

-'•^'•-

99 Lardner's Cabinet Cyclopaedia. A Series of Popular and Useful

Works. 28to1s. 12mo. half calf, extra. I^ndon.

^^100 P'Abrantes (Countess) Memoirs of the Court and Family of Na-

poleon Bonaparte. 2 large vols. 8vo. half oalf, extra. N. Y.

^J ^ A 101 Tyng's Foiir Qospels, a Family Commentary. 1 toL Svo. engrar-

//^ftm^^ ings,n»orooeo, extra. N. Y.

^IQ 102 Johnson's Lives of the English Poets. 2 vols. 12mo. nice edition,

/J J, V 7 half calf; extra. N. Y. I

jMA"" M ^^ Fielding's Complete Works. 12 vols.' 12mo.' nice old edition,

/'^^^''^^
neatly bound. London.

104 Dictionary of Poetical Quotations, from the most approved.British

y^ Authon. 1 Tol. 8to. illostiated, fall morooco antique. Phila.

_^'.1869.' .;
,

• ,.:.v --:• :.;, ;

105 Banyan's Pilgrim's Progress, with illustrations by Charles Bennett,

and a Preface by Charles Kin^psley. < 1 toI. morocco, extra,

Njr. (London), 1860.

iiS$^ Mi^e Reid's Popular and interesting Juvenile Series of Works.

__;^ 10 vols. 16mo. illostrated, doth, extra. Boston.

;^ 107 Hemans' (Mrs.) Complete Poetical Works. 6 neat vols. 16mo.

full red morocco, extra. Edmb. 1854.

lMigd*B Portraits of Illustrious Personages of Oreat Britain.

8 vols. 12mo. fall of fine portraits,- half ca)f^ ^xtra. L(mdon,

109 BoswelVs life of Dr. Samuel Johnson. nW and neat edition.

4to1s. 12ma half calf, extra. N. Y. 1860. »

J7J"<^ a^ ^^^ IBbllo (The) Books : a Series of bigHly'Popttlur Juvenile Works.

IJUrl'^^^.^ 12 vols, doth, in » oa«>. Boston.
' t

m

.-of-j——» -I*"-

11 La Fontaine's Works, in English, uid Voltaire's Charles II. and

Henri4de, in English. 4 yols. 12ma neat edition, half oal^

extn. N. Y. -;,. '^. ^'.- -- •;^:., ..:., v'.- vijs'^ ;;:..:;-;-^

A- 112 Lodge's Portr«ti|^ of lUustrioos Personages of Oreat Britain. With

^'l^T I
biographical Mid historical Memoirs. 12 vols, in 6, imperial

h'] it N ^^°' ^« «"lyw**<'"l'>«'*' °opy»^^*^ "* ricfcgfW^ Turkey

^<u

>'^^' ty
h

,u'^>
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moroooo, ohoico impressioDs of the numerooi Portn^its. Londotf,

1823.

fll8 Sae'B MyBterieB of Paris. 8 vols, larg^ 8vo. '# <^ jP»*;jy^»Jvj^
lastratioDB, half morocco, neat London, 1846. Vd^^ 'l/-'t-'C'''f\^

114 Neale'e MansionB of England, or Pictoresque I)elin^<nui of the

Ndblemen'a and Qentlemen's Seats, 2 handsome tou. 4to. widi ';?•

'

210 fine engraymgs, on India paper, half moroooo, extra. Loa*

don, 1847.

115 World-Noted Women; or, Types of Womanly AttribtiteB of all

Lands and Ages. 1 elegant vol. witlltha finest engrairings, in

/!^/n^

^1

j^rtiv ^ red morooco, extra. N. Y. 1?860.

{' U6 Perry's (Oommodore) Expedition to Ja|^n and the Ohina Seas.

^/ 1 large vol. 8tO. fall of engravings, «lo^. N. Y. 1867.

\iri 117 Albums :—^Alburn of Beauty, Wrodtba df ^Friendship, and Tender

1 / ^ / Thought. 3 handsome vols, illnstratel, and riohly 1>onnd in

|T^/r>;'- ™"o<«o- N.Y..
.

;

:
•

-V- - ' '

iii^Hartwig's, The Sea and its Living Wonders. Widi over 800 en-

^vings. 1 vol. 8vo. Aill calf, extra. K. Y. djondon), 1861.

1.1% Boberteon's History of Charles V., with Introdi^on and Notes,

;.
"

by Presoott. 8 voUi. 8vo. half calf, extrir^e l^est edition.

2 Phila. 18flO.

120 Loves and Heroines of the Poets. Edited b^ B. H. Stoddard.

1 truly ^^gant vOl, royal 8vo. with fine|Portraits, morocoo

antique. K. Y. 1861.

121 Strickland's History of the Queens of Soo^Und. 8' vols. nnaH

8vo. portraits, half oalf, extra. Edinburt

122 Marston's Oomplete Poetioal and ])nun«be Works. Best and

^ fullest edition. 3 vols, half calf; ezt^ Laada^ ; ...

128 Feuelon's Telemachus, Ohateanbriand's Martyrs, an^ Pascal's

Works, iv EndUu 4 vols. 12mo. nice editions. Half calf.

"./..extra. N. Y^l^- -
. ..

'

.

-.

124rLaaghome'B TrancAation of Piatax«h*0 Livtt of Bminent Greeks.

2voIa. 8vo. cali^exira. London.

/ 125 Pages and Pictures sheeted firom the Writing! of J. Fenimore

ilr-^: Coope?. 1 elegant vol luper royal 8vo. ii|Mt beantiluUy il-

- '
-^-—

ty- hiatraled, rich morocoo, extra. N. Y. 1861r-- - -- -^,.,.--~_.^

126 Court of NapdeoB, or Society under ihe First Napoleon, with

A.<;//iuYi:V
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^^ Portraits of iti Wits and Beauties. Bj P. Gooftrioh. 1 elegant

5 vol royal 8vo. with colored portraits, morocco antique. N. Y. •

•: 1867..: , ,./.-,..

ni27 Oalmet's Diotldnkry of the Bible; translated by Taylof, revised

and augmented by Robinson. 1 Urge rol. Bto. sheep. Boston,

;• ' 1866.. .-
: f-. ^

.^.
'

-^
-''"'^

I28 Women of the South, distinguished in Literature. Illustrated with

authentic Portraits. By Mary Forrest. 1 eleguitTol. royal

: 8vo. in rich morocoo, extra. N, Y. 1861.

12d CBuTxes de Baron Francois Gerard (the celebrated French Painter).

t
8 vols, folio, with 246 engravings after his designs, 1789 to 1836,

Jv-r_;;_^jd(rtb.vP*ri%1860j'- .,v::v -,r--^

1 180 Mus6e Franfais, Beeueit des j^ns beanx Tableaux, Btatves, et Baa-

) Reliefs, qui existaient au Louvre avant, 1816. 4 vols, folio,

C with 820 line engravings, in tho highest style of the art, an ori-

^
gaktl sabsoriber's copy, wHh fine early impressions of the pktes.

Full morocoo, extra—a splendid copy. Paris.

l3l Mns£e Royal, par Laurent 2 vols, folio, containmglOObeautifnl

engravings of the most remarkable paintings not included in the

Ifusee Fran^ais, to whidi^ work this forms a sequel. Ori^al

Bubsdribcfrs' copy, with fine early impfesnons. Full morocco,

extra. Paris, 1816.-. _ • -' -^ z' ''-'"-\-\.-' "

[

182ISphine Gallery. Edited by Alice and Phoebe Cary. 1vol.'

royil 8vo. irith finely telored portraits, rich morocco extra.

^ N.T.1861.-,,'.;-!, ;

iS Pope's, Bums*, Btttlet»B, and Lisle Bowie's Complete Poetical

Works. 8 vols. 8vo. in fine large type, flill calf, extra. Edinb.

184 Cliamberhyne's Lnitations of Original Drawings, by Hans Holbein,

in the OoUeetion of Her Mejesty the Queen. 1 'large vol. folio,

beantifial engiravings, fuU morocoo^ ^^ ff^^ leaves. liondon,

^.,j^.,->^KJ,702.- //v.. ..••;,.• '^^•: /:.' ';.;'
:; _^ y>'-: -"

^ :

*^.i85 De U Rive's Treatise on Electricity, in Theory and Practice.

^•^^K/^^^a 8 large vols. 8vo. half caU;«xtra. London, 1863. yV, ^ >

186) Tooke's Divernons of Purley. Best edition, wvised and corrected

if by Bidiard Taylor. 1 voL 8vo. hfOf calf, extra. London, 1860.

187 Reynard the Fox : a Satire. Hhistrated by Eoiulbaoh. 1.elegant

''j'^
\„ ..^ Tol 8vo. in rich red morocoo, oriara. ^. Y. (L<md(m), 1860.

18ft TATdner. Dr.--8eriee of his Popular Scientific Works on Heat,

'Vl
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Ekctrioily, HydrosUtioB, Pneumatics, Meohanioh, Geometry, an*

Arithmetic. 7 vole. 12mo. half calf, extra. London, 1888.

189 Book of Modem Favourite BalUdi. ^ Elegantly illustrated, 1 very

handsome vol. 8vo, rich morocco. Lon.don, 1860.

140 Loves and Heroines of the Poets. Edited by R. H. Stoddard.

1 very elegant vol. with the finest engravings, moroeeo antique.

N.Y. 1861. .

Tirjii^enilea.—The Picture Series of Story Books for ChUdroi.

- 8 vols. 12mo. in a case, extra cloth. N. Y. 1861.
i

142 Marryat's (Capt) Popular Novels and Talea:—Peter Simple, J»-

cob Faithful, Japhet, King's Own, Percival Keene, Phantom

:_ Ship, Newton Foster, The poacher, Frank mdmay, Snarley-

yow, and Pacha of Many Tales. 11 vok 12md, best editions,

half calf, extra. N. Y. 1861. -.

148 Mechanic's Magazine, Museum, Register, Journal, and Gaiette of

Inventions and Discoveries, from its commencement in 1828 down

to end of 1858. 69 vols. 8vo. ; an unusually fine set in half calf;

neat and dean (excessively rare). London, 1823 to 1858.

144~Semans' (Mrs.) Complete Poetical Works. Illustrated, 1 hand-

some voL royal 8vo. full morocco antique. Boston, 1861.

^ T45^TJante, transUtpd by Cury ; and Tasso, trand»t«d by Wiflen. 2 lar^

w vols. 16mo. illuBtra^d, morocco antique. IS^T.

146 Naval History :—James'"Naval History of Great BiHta^, 6 vol*

portraits; Allen's Battles of the British Nayy, 2vo1b. pirrtrMts;

// Souihey's Life of Ifelson, 1 vo). iUuatrat^; and Collingwootfa

j.i?i^^- Life and Exploits, 2 vols. lA all, 11 ToUu^l2m©. in half calf,

^ extra.. London, 1859, &c v . \

_/ 147 Sismondi's Hbtory of th« Fall of the B;oman Empire.. '2 vols.

iftiv / 12mo. half calf, extra. London, 1886.

;^)
:

~ 148 Livy's History of Rome, translated into English by Baket. 2 vols.

*"
V/'^^^, half cal^ extra. N. Y. 186L

^149 Fairbaim's Crests of Great Britib and Irdand. 2 vols, royal 8vo.

T" witib a profusion of engraving!, cloth. Edinburgh, 1861.

Fy^ IsTSouthey's Specimens of the Later English Poits, with Preliminary

/ Notiees, 8 vols. 12mo. h^ calf, extra. London, 1807.

isi WiHs' Wit and Humour of the Poets. l>l«gant vol* inth 100 fine

ebgraving!^ rich mtnrooco, extra* N. Y. (London), I860.
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\MO^U»i(W.G.) «11,«G«nes/»*NloWwi»Biiwi,Md other P^

jrt. 1 Yd. bwratifaUj printed, rich mor. extra. W. »
•
low.

158 Lljle'a Oritioia ud Miwelkiieojj. Eiiay^ 4 role. 12in<). (the

rh«»d«)inert edition publiAed), half cJf, extra. Boaton.1860.

164 National Portrait GaUery of lUnstrion. and Eminent Pewonage«.

^ Tob. 4to. with nearlj 260 portrait., extra doth, gUt edges.

London, 1860. '

16^ Appleton.' Modem Atlas of the Earth. 1 toL royal 8to. half «o-

T roooo. N.T.(London), 1860.

166 Sp«i-r'. Gomplef Work-. 6 vol.. 12mo. beautifully printed,

''' half moroooo,- extra. Boeton.

im Goodrich's lUustrated Natural History ^^J^^"f^^^^^^
2 h«»dsome toIs. royal 8to. with 1,600 elegant Ulustratiot.

finely printed, in rich stamped morocoo. N.X 1861.

158 Pope's. Brydmi's, Heitert's, Kirke Wld».V«»d T^'-J*oem--

6 Tols. 16mo. Ulustrated, French tooroooo, extra, gUt. n. i

.

160 Howehold Book of Poetry. Selected and edited by Charles A.

DMia. 1 large ToL 8vo. beautifblly printed, morocco antique.

N.X 1861.

161 Qoeens of England, imd their Times, by Lancelot*. 2 rob. small,

8w. fine »teel portraits, half morocco, gilt N. T.

162 8hi*i|p«aie'a Complete Work», thi^Stratford edition. 12 yoli. in 6,

in half calf, extra, neat edition. London.

168 J-mey's Life of George Pox, th^Qujtor^^^W^^^

hi.Viewfclv<»L8vo. sheep. Philaddphia, 1863.

164 Ure'sDiotioni.yctf AfiM«««fi«ture.,and Mine^ ^^J^i^
vols. 8to. IWlof engrarings, half mor. extra. N. X. 180<.

166 Bryanfs Complete Poetical Work^. i tA fiiielj iB»^
morocoo, extra. N. T. 1860.

'

166 Moore, Bytou,«ndSoutheys Complete Poetical Works. 8 vds.

1m^ 8to. illustrated, in French mor. extra, gdt edges. «. \.

"
167 Birds of N<^Ameri«V the descriptions of spede. l^f^^^I'

^ttiecoU^tbB. in the Museum of the Smithaonknlnsti^^

by Spencer F. Baird, with the ooKmeratiou of John Cassin, «id

r 5 NLwrenee. 1 thick vol. 4tJ with an Atl«i of 100 very

doth, N . Y. 1660. ^



T.,f.
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168 New Work on Bird*. A Monogroph of tho Pitlidw, bj Dm»W1

Oinud ElUot, F. Z. 8., &o. 5 parta foUo, ooniplaU, with «x-

^; N quisitely colorod pUtes, and full desoripti?* text, (to bapnbliihed

exolaaiTely for Rubfloriberi,) boards. N. Y. 1862.

169 Cawin'a IUastration« of the Birds of California, Texas, Oregon,

- British and Bossian America. 1 vol. large 8to. with 60 beau-

tifully colored engravings, doth, Philadelphia, 1862.

170 Cassin's Mammalogy and Ornithology, (forming part of the Scien-

tific portion of U. 8. Exploring Expedition). 1 vol. 4to. of text,

and a splendid folio volume of colored plates, in the highest style

of the art, half bound in moroceo. Philadelphia, 1868.

OilrayV " inimitable " Collection of Caricaturei. 1 large vol.

folio, containing the suppressed plates (verjr searoe), half

morocco, fine copy. ' London.

172 Moral Emblems, with Aphorisms, Adages, and Proverbs of all

Nations. 1 elegant vol. full of oharaoteristio engravings, rich

morocco extra. N. Y. (London), 1861. I< X *.

178 Thomson's Poems, and Castle of Indolence. Finely fllustrated.

^Itt 1 elegant vol oal^ extra. London, 1867. . . v\^
_i 174 Christmas with the Poets; a Selection of Songs, Carols, and

/o/f Descriptive Verses, relating to the Festival of Christmas. 1 wry

'^/{r elegant voL 8vo. full of choice engravings, rich moroooo» wra.

/ZJJL- London, 1856.

[74 176 Butler, Herbert, Milton, Thomson, and Goldsmith's Poems, in fine

Vh^Ij ^'*® type, illustrated. 6 vols, in full morocco, antique. N. Y.

^~176 Beid's Essays on the Powers of the Human Mind. 8 vols. 8vo.

half cal^ neat, nice oopj. Edinb. 1819.

ITT^Queens of England and their Times, by Lanijelott 2 vols, small

^^}M±}J 8^vo« fio« portraits, half morocco, gilt N. Y.

8 Southey's Doctor, " curious and entertainbgi" 1 vol 8vo. ttograv-

IV\ ings, half calf, extra. London, 1862.

^iT5. Trial by Couit Martial of Lieut-Colonel G. T. Winthrop. ' 1 vol.

8vo. boards. Boston, 1832.

180 Maunder's Complete Series of Treasuries (Biography, History,

Geography, Natural HUtory, Scientific, &a). « .^ols. 12mo.

half oaU^ neat London.. ^;^^J :- 1 ^::^ ^

181 Byron, Scott, Moor*?, Bums, and Hood's 06niplete Poetical

Works. 6 vcAj. large 8vo. illustrated, sheep, extra. N, Y,

1860. — -^ ^ -—

^
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f rv^ 182 T^B T»tler/and (he Oo«rdi«n. Complete in 2 largo vola 8ro. ibeep.

> J — • . "_ • OinoiniMti. i

\/ 188 De SUAl's Oennany, and Odrinne or Italy. 8 toIi. l2ino. noat

edition, half oalf, extra. N. Y. 1861.

jUr
llf f(j^^ Lodge'a Peerage and Baronetage for 1860. Corrected by the

'^[^ tUi
NobUity. 1 large toI. 8vo. cloth. London, 1860.

^/^

f A^

'±^^11^—. inp, fa!

Poetical Works. 10 vols. 12mo. best edition, engrar-

_^___^^ .. ._p_, ftiU oalf, extra. Loodoq.

V ^^A/> /'8® Locke's Keeay on the Hamaii p'iid^tanding. 1 tol. 8to. half

' v. ..
cal^ extra. London. -v

1^7 Shakspeare'B Complete Work;^' edited 1>y Mrs. Cowden Clarke.

1 elegant vol. large 8T0./^|||it:i^ lite portraits, half oalf, extra.

N. Y. 1860. • "
:-:;;;;:.;H'''

'

\
*7 /c / J^^ Josephua' Jewbh Wars, translated by Dr. Trail, with Notes.

hlA-^^^J 2 Tols. royal 8vo. fine engravings. London, 1851.

//
'

' 189 Presoott's Complete Historical Works :—^Ferdinand and Isabella,

jjh '^^ Conquest of Ifexioo, Coo^fMst of Pern, Philip II., Miscellaniiis,

' ' -T-' and Charles V. In all, 16 vols. 8vo. well printed, fine uniform

- set, in half oalf, extra. Philadelphia.

190/Piotare Series of Story Books for Children. 8 Tok 12mo. in

« ease, cloth, gill edges. London, 1860.

191 phakspeare's Complete Works, edited by Mrs. Cowden Clarke.
'

^ 2 large vols, royal 8to. beautifully printed and embellished with

50 very fine portraits', in rich p^in blue morocco. N. Y. 1861.
M ^ *^ ^ ^^ ^°^'* '°y*^ ®''**' heautifuUy printed and embellished with

192 Poems of Orsian, tnuistated by MoPherson. 2 vols. 8to. old
' ^<^ binding. London, 1807.

198 Johiuon's Lives of the British Poets. 2 vols. 12mo. vetjr neat

edition, half calf, extra. N. Y,

194 Perry^s Narrative of his Visit to the Chinese Seas and Japan.

1 large vol. 8vo. with over 150 engravings, half oalf, extra.

-^.^^ N.Y.1867. -.••:;'; -.^^

//4 fi ' ^^^ Tennyson's May Queen, a Poem, finely illustrated, 1 vol.; and

'/f if- 1^1 Poetry of Nature, 1 vol. illustrated. 2 vols, rich morocco, extra.

;-:^-^-i.-4„„--«-^' N.-Y. 18W,-,

De Stall's Corinne or Italy, and Germany. 8 vols. I^mo. very

neat edttjpn, half calf; extra. N. Y. 1661.

»\̂ \ » \m \v\m " < n*i» n i
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' 107 0»mpb«U'« LiTos of th« BritWi Admirali, firom th« MrlhMt p«tiodi.

-— 8 Urge voli. fine uteeX portralta, halfraMda, aoaroo. Lond. 1817.

198 Napier's Hiitory of the PeninsuUr War. 6 tbiok rob. 12oio.

. •_ ,.
Maps and Portraita. Half moroodo, extra, gilt edgea. N. Y.

10^ Moore'a History of Ireland, from the most anoient times. 4 vols.

l 12mo. half oalf, extra. London.

, y 200 ThomsonCs Memoirs of the Jacobites of 1715 and 1745. 6 toIs.

^^_ 8vo. line portraits, half oalf, extra.

p/^ 201 Leigh Hunt's Popular Works. 4 vols. 12iao, half cdf, extra, neat
edition. 'N. Y.

gland.
y

d

v/

^jjr^^Gom\o Historj of Bngland, and the Comio gi«tory of Rome. By

Wt/i ^Lii*"**®'' * Beoket. 8 vols. 8vo. Full of comio illustration*

W^;/*Wlno»»ny of them colored). Half calf, extra. London.

'iorifuataoe's Classical Tour through Italy. 2 vols. 4to. large map,
Plans of Churches, and Index ; best edition, half moroooo, Lon-
don, 1812. {

204 Goodrich's Illustrated Natural History of the Animal Kingdom.

/ i lA
^ '^"dsome vols, royal 8vo. with 1500 very elegant engravings,

/>i(^V_ in rich stamped moroooo. N. Y. 1861.

205 Swift's Miaoellaneous Works. vols. 12mo. neat edition, half calf
extra. N.Y.

' '

206 Nott and GHddon's Indigeneous Races of the Earth. The best
» edition, on large paper, I large vol. engravings, oloih. Phila-

delphia^ 1857.

8 vaU 12mo. full oalf,

^1

f/,«)
207 Ranke's Hiatory of the Popes of Roma.

. ,
extra. London.

^'

^

208 Lamb's (Charles) Complete Works. 6 vok 12mo. fine tntion. half
llj oalf, extra. N. Y.

C,. '^ Jt^
Butler'smdibrj«^Md||r Poems. 2 vojggvo. in beautifol large

\ fUi ««« type, half moroocov extra. Edinbu^h, 1858.

""lao Reynard the Fox, after the Version of Goethe; translated by Ar-
/'/ 'ili\

°°"' ""'^^ iUustratiomi by Wolt 1 elegant voL 8vo. full mo-M^tt/tV^ roo/y> antique. London, 185.5. ,.

th/Ij}} ^'^**'^''^^^^'''^<»^Mfoi^»^ieiitedhj^MMi\]B. lele-
I / UH-'j^x g«»t ol. full of fine illustrations, in rich moroooo, extr». Lond*

812 Poetical Sketches of aome of the mort Remarkable Events in the
Hwtory ofModem Europe. 12mo. half calf, extra. Loud. 1859.f

. J-

'^:
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•^/f

«/

^JK^ •*** 218 NoUi and QootIm : * Madium of Intor-Commuuioation for Litcnry

^l , Men, ArtiitB, AntiqumriM, Gencalogwts, &o. 19 voU. 4lo. half

• fldf, extra, flofl copj (the flnt Mrioa qutto out of print). London.

214 FerguMon'* Illustratod Handbook of ArohUeoture. Last edition,

with near 000 moit beautiful engravings, half bound, gilt top.

London, 1860.

216 Jaoks4 and 8cott*i MiliUrj Li^ of the Duke of Wellington.

0^^ 2 vols. 8vo. portrait* and plans, half oalf^ extra. London.

,„..,.j_———^j:^216 !)• Quincej's (Thomis) Complete Works, MisocUaneous, Oritioal,

^^Jih ii \L "*** Pliilwwphical. 22 rols. 12mo. niocljr printef fiJ^lf, ext"

* ^. ' f^ '-Tory fine oopy. Boston. w
.>. -^y

•^=^^'
"517 Hacaulay's Speeohes. 2 rob. 12nio. well printed, half morooeo,

3'J
"""^

plain. Leipeio* ^
'. —^' 218 Pickering's Races 6f Men, 1 Vol. colored plates; and OarpenterV

J7^ Vegetable Physiology, engrsTlngs, 1 vol. half calf. Lond. 1868.

'"'-^T'-^ld Bunt's History of Manufactures in Metal. 8 rola. 12mo. half calf,

extra. London, 1858. ,

D'Abraatea' Memoirs of Napoleon, hu€ourt,1tnd Family. 2 Urge

TokL 8to. portrMts, half oalf, extra. N. T. 1860. ^
.,

'221 Maunder's Treasuries—History, Biography, Bdence, Natural His-

^ tory, Geography,-4». Cknnplete in 6 vols. 12mo. half.calf, neat,

^-,' /_ London. ]
\. '':;' \:''\

,

""^^

292 Loudon's EneyelopKdia of Plsnts. Last and best edilion, 1 very

thiok Tol. 8vo. cloth. London, 186€ii

^23 Household Poetry, splected and edited by 0. A. Dana. 1 handsome

<# TolSTO.weH printed, ftiUn|»i>roooo antique. N.T:1862.

224 Moore's Irish MelodiM, illuitrilted by eminent Artists. 1 handsome

/^*// */{^ Jl oL heftutiftilly printed^ ML mbroooo antique. London, 1856.

, _.^^.L..^ 226 Biographical Ijlemolys of Princess Charlotte of Wales. 2 vols. 8?o.

V vV>^ "^ engraYings, 01^ (t«7 scarce). London, 1818. ^^

^^2i^.. 226 Wilson's (Prof) Poetical Works. Last edition, 1 toL smaU 8to. ,

</^^/'ji^^i/^ fullod^'*«xtr», London, 1868.
^

.J .'," .-J^- 227 Msginn's Miscdlaneous Writings : O'Dpherty Papers, Shakspeare

U^'i^iw^ Papers, Fraserian Papers. 6 toU. 12mo. half calf, extra. N. Y.

Knight's London-r-Piotorial, Bistorical, and Antiquarian. HIub-

trated with' over 700 spirited engravings. 6 vols, in 8, in full

ttw calf, mtem London, 1861.

'
f

£_
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*m Poe'i (E. A.) Oomplata Worki, in ProM aodPoetry. 4 vob. 12iuo.

^ half o»lf, •xtriu N. Y. 1861.

L/^fT t280 Baokle'f Hiatory of Oiriliution in BngUnd. 2 volt, largo 8?o,
^'»,' /Wiuv >iith complaU. iDdexois half oalf, extra. N. T. ISM.

1281 Worki of the Britiah Poeti, edited by Dr. Aikin. 8 rery large

oil. royal 8to. with fine engravinga, ahoep, extra. N. Y.

282 Wifien'a Translation of TaMo, and Oary'i Traulation of Daoto.

2 ToU. 16mo. illoatrated, moroooo anttque. N. Y,

^8 Miohaud'a Hiatory of tho Oraaa^ea, tranalatod by RobaoD. 8 Tola.

12mo.,half calf, e^tra. N. Y. 1866^
_. • • V r^

^r~-"-284 Hemana' (MrB.)lfontgoinery, L. E. L., Rogera and Campbell, and

\s //, /? i/
Southey'* Ootaplete Poetical Worka. 6 ola. large 8?o. ahoep.

///l /%y^ N. Y. and Boaton.

" ' ^6 Liator*a Life and Adminiairatton of Edward, FIrtt ICarl of Olaren.

don. 8 Tola. 8vo. portrait, half oalf, extra. London, 1888.

286 Byron, Moore, Soott, Sbakspoare, and Southey'a Complete Poetical

Worka. 5 rola. largo 8vo. illuatrated, full moroQoo aaUaue
N.Y.' .

;.'
'1^ , 287 Irish Characters :^Tho Irish Bar, by Sheil; Life of Corran, and

JfA^ Barrington'a Personal Sketches. 4 Tola. 12mo. half oalf, extra.
^*^^ N.Y.1862.

288 Philosophy: Conaln'a Coarse of Modem Philosophy, 8 toIi.; and
Lewes' Greek Philoyphy, 1 vol. In all, 4 Tola. 8to. oloth.

I

289 Jameeon'a (Mra.>—Legenda of the Saints, the Madonnas, and Che

j"^ . Monastic Orders. Ijast and best editions, 4 Tola. im«U 4io. fall
/iAyy of illostrationa, doth. London.

—
: 240 Leaflets of Memory (Tales, Sketohoa, and Poetry). 1 elegant vol.

i/i "^

,

royal 8va finely iUoatrated, and boand in rich tarkey morocco,
' extra. Phila. 1861;

. .
^

241 Monioh Gallery: a Series of the finMt Engravings after Pioturet

f in that (celebrated Collection. 1 large voL 4to. fbU morocco,

L/.

extra. N. Y. 1860.
V-:.

2 Bwlitt G«llery : a Series of the finesi Engravings, after Pictures

y in l^at celebrated Collection. 1 large voL 4to. full morocco,
antique. N. Y. I860.

--^^^-
,

248 Tales from the Spanish, original and translated. 1 large vol Svo.

Engravings. H<lf galf, extra. London, 1810. -

3r
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it44 TrMMli'a (Dmo) Po«iim, Oaldaron Iha Goorii«r. Sljooojiss and

y 8«rmonfl. 4 toU 12mo. half oalf, «xtrA. N. Y. 1M7.

346 OkaoMr's OMtwbory TalM. Willi oopioiui ootM and a. glowwrf.

Th« b«il adiiion, in flos large Ijpa, full oalf, «gtn. Kdiuburgb,

j^ j^7*^''^-^i46 Thoresby'i (Ralpb) Diary and Oorrwpon dance, adltad by Honier.

^2 /" 4 Tol* 8to. balf oalf, axtra. Lond. 1880.

. .-.mk/k^:i0l Balltea of tba Briliab Na?y. 2 Tola. 12mo. With a proftiaion of

Hi m\ ^"^ portraita, and Boothay'a Li fa of Nalaon, illuatratad, 1 roL
' 8 Tob. balf ealf, aztra. London. ,^ \

of tba Oraaka and Romani, 2 ToU.-^10 Toli. 12mo. balf oalf,

axtra. Lend. 1860.

Olaiaieal Library :~Lify, trantlatad by Baktr ; Tbnoydidei, by

Sittitli ; Xanophon, by Ooopar ; Harodota% by Baloa ; OtBsar, by

Donaan, and Taoitua, by Murpby. 7 Tola. 8ro. balf oalf, viXx%.

.«

•

r\

, "^W"^"^*^*^*** '-^1^'W 7
S80 ilida' Oompteti Works. Tranalatad by Urqobart and M^tt«iu.

2 Tola. 12aia fiiU calf, ult*. London, 1859.

i(MMn^"

W4

||| Oiuibm'TrMtlnoiiilMDMoratiTeVart of OirU Aro|

^ reTia«d and improTod by Papworth. 1 Urga Toi| 4ti

' fUtai,balfniMia. London, 1826.

2ft2 Patfik^^Oonimo.) NlwratiTo of tba U. 8. Sqnadron'a Bzpadition

%»a and Japan. tCo bandaome OoTamment

ina ilj|pfkrationa. Large 4to. balf moroooo.
. '^-y^k

258 GaU«fli:^SS1W«iBrley GalHI^Syron Oallary, and tbe Poeta'Oal.

lery. ' S'alflgHit toIb. ftill of tbe flnaat angraTod portrait*, riobly

bound in extn ttoropoo ridi atyle. N. Y. }861.

Obmoerand 8ha]a|MtfO*!i Oomplato Pootieal Werki, Moxon's fino

tL^ editiona. 2 toU. i(OJ^ 8to. ebth, portniti. London.

265 LoTe9 and Heroines of^ Poets, edited by B- H. Stoddard. 1

elegant toL Witk thol|^ ongraTinga^ auvooM aatiqoe. N. Y.'

t.:':- 1861.
. '•,;;

Paris and its Enriions. An ilUMrated Handbook. Bdited by
^^

'

T. Forester. 1 toL Una engraTings. Hslf oalf; eztrm. Londo% j^/
• 1859.

• .'-
'

.

:' '

-
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t"^-|k H<NUMj«'i Pbilotopbwr Mid AoirMiM.

^' hdfodf.atra. H. T. IMS. ^

a^oli. 1 Pdrtrdil^

^^ tj^ OluioMr'i Oompl«t« Pootioal Worki. 1 umI toI. 16bi(». Rn*

fTAViof*. In moroooo vittqite. N. Y.
'

'fi

""^•^59 RolUn'i Anoi«nt Hbtory of tb« KgyptUn*, C»rth«g«nl»iiih Jkmj-

rUnn, Bftbylonians, &0. Yola. 8to. Umi ^iiion. HaJfodf,

•xtnu Lowloo, 1860.
, fc

201 fltewftrt (DaR»I<l), PbiloMphy of iIm MIb4, 1 vol Mm) Bkmltni
Philoiopbj, 1 t^ol. 8?a 2 voli. b«lf oftlf, ntn. London M
New York.

*

MS Modem Brilbb BiMyiikt (MMaaUj, Otrljle, J«ffr^» WilM«f

Alison, &o.) in 8 largo toU. Sto. ok>Ui. N. Y. lS6t" —

»

r I S^6 LftTstar*! Physiognomy, with over 400 proiloc, 1 largo rol. 8vo.

^r* half o«lf, extra. Londoi|.

268 Barke'a Dictionary of the Peerage and Baronetage of the Britisll'

M«« Empire. Laat edition. 1 very large toL 8to. oloth. Lwdon,

^OiTSalfl** Koran, iranaUted, with eoplom notei and a preHmlnary dla*

H^ oonrae. 1 toI. 8vo. full o«lf, extra. London, 1857.

^05 Dorer'a (Lord) Life of Fredorio the Oreat, King of Pimebi^

^ Tola. 8ro. portrait London, 1888.

jl-.

f
^267 White's Natnral Iliatory.of Selborne, with fine wood engraringi

and ook>r«d platet, 1 vol. 12mo. beat edition, ML oalf, gHK
__^JiOiidon, 1854. ^ '', ^'

.
'

'

208 May Qoew, a Ptem, by Alfred Tennyson, finely illostrated. 1 rol.

laoroeoo extra. N. Y. 1801. .'

rr—-7 /("^l^ Brownbg*s (Mrs.) Po4^oal Works. 8 neat toW 18mo. in blue,and

M Jy(y *fold. N. Y. 1862. J ^r' ^y "
!

^

270 Moore^s Memoirs, Journal and dorrespondenoe^ edited by Lord

John Bnaeell. The 8 vols, oomplete in %wj9l 8to. full calf,

xtstm. N.. Y. 1867, »
. ; , . \ .

.

271 Complete Poetlea! Works of Prior, Swtft, nnd l^yaE rolk 12aio.

beaatifnlly printed, half moroooo extra. Boston.

f2 Tennyson's May Queen, a Poem, finely illnatralfdt I foL g|<rtt

moroooo extra. N. Y. 1801. V >

__^_,8.Pope and Bums* Poema. 2 vols, fine large type, fall joalf, eztr».

If

*

^ ^

: ^
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1274 Ohaloognphi« dn MusAe B<^i1. 78 toI«. large folio, nififormly

4--~ bound in half red morocco, oonienta lettered, containing over

8,000 of the finest line engravingt eT,er exeouted bj the most

eminent French and Italian Artists.

:'U

/t

.'

/:/ Oo&t Fiftetn Hundred IhUars.

NOTICE.

Id inrttiag UbnriaM, Print coHMton^ and Loren of Art gmenJIj, to

•saflaiM tUt Ifnaram orEiignviagi,wa Would rMpeotTnOj e«0 tboir attention

to the oiagnifiooBt extent of the Series, and the fame of ita contribntora, em-

biaefaig aa it doea, moat of the celehrated works of the first painters and en-

gramit «f Fnmea, Italy, and Fhuiden. Among than we fia^ Iiebmn,

Beaallea, SyWeatto, Oayhn, Juli* Romano, Raphael, PtMasin^ Van der

Menlen, Sebastian Leckrc, Sebastian Bonrbon, CoronalU, Feider, Fontaine,

and o<hawfc-T—7—T"~:: '• . „ I . . x -^ -

~

—

T-h~~^
—

7 :'.'

: ^i -_

--

¥iamuaimy6efatp9ilbi^ wS asteot Ak fhDowfa^i-p^tfebnm^a

Batdaf of Alexander the Great," the largast engravings ever exeonted (some

ids ftet long): " Lebran's Paaaiona," " PowMb's Seven Sacrani&ata," " The

Planisphere of Corooelli," ^ BeanUen's The Great Battles of Frinoe,*' "The

CoNoation of Charlea X.," ** Obrona^n of Napoleon," " Colonne k la Grande

Armte^" ** Royal FMea and Comnoniea," " Coronatioo of Loois XV.,**

•* mnstrioas Rojal Foneials and Pageants," " The Chateao <^ Versailles,*

<• The Abbaye de St. Denia,* « The Royal Castlea." &o. Ac.

Nona'flf tiheae snpaib works wen p(ri>lished fiv sale, hot were ekeonted for

die several soven^gns of France, at an im]|nense cost, and distrilmte<l only to

a iew.oonrt favoritea.

Lona "Banjrrnf* Corr, boai^t at Ubrary Sale, after h^ exilek En^^nd.

1. Coronalion of Loids XT. ; . . . j »' 1 ToL

J
2. Coronatioii of Charles X. , . . . . • ' .1 '^~~

ft Coronation of Nnpeleon, . . • • • * ^
"

.u L [TUU Volnihefdone luu been sold for aiQBrTEES BiniDBEO VBAXca. .

y^ (|460)ataactioii}. .9
^y-Onnut&m of Napoleon (different one),

5, The Marriage of Louise Elizabeth,

Muriage of Nnpleoo,

T.

8.

Celebrated Royal Funerals, .

Bc^al Fteea and Ceraoioniea,

'

9. The Royal Gastlea of France, .

16. Beoiarkable Places of France,

11. MoBoments ofNotre Dame, .,.

15. The Hotel dea InvaKde, .

18. Colonn ndMd to the Grand Army,

li. Yowilles (In and Anwnd), — t'~

16. Great Fitea at Versaillee, .

1 %

1 <t

1 ^M

^ «

2 u

1 ((

1 (t

1 it

2 *<i

1 <>

8 ..«

1 it
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le. Th« LcmTra and the Tnilleriei, . •

17. Celling of tbe V«l dn Onwe, .

18. The Abbey of St. QeneTlkTe, . .

19. The AbbeyofSt. Denli, . .

20. Tbe Qnni Siege of Amu, . • •

21. The Prorlnoe of Lengnedoe, .

25. HersMiy (of the time of Louii le Qnai),

28. Armory of Lorraine,

24. The tmaOer Conqoettt of Fraiioe,

26. Foontaiu (in bronn) of Loni* XV. ,

28. Vignettei from Tariont OoUeotiona, ..

27. The famow Aqnedncta of France, .

28. ThefamoniCanabofFranoe, . V^

29. PaiieandEmiToni, , ' . ^ . t •

80. Italian, Flemish, and French SehMli, '

.

81. Lelf^n, Battloa of Alexander the Great,,

82L . j^ Ti^^aMiiM 4n Roi, .

88. " Le«Paid(Sn% ._!_*__

84. Ponsidn, lee 7 SacrMaenta, . . .

85. " finest LandMapea,

86. ** other Works, .

87. Works of Raphael and Jnllo Romano,

88. " Beaoli^u (Battles and'Keges),

89. " Caylns, . . . •

40. •* Van dor Menlen, . • . .

41. Plani^hereofCoronelli, . «

42. WorksofVitrnTins, . • • *

48. Cniioas Ancient Inscriptions,

44. Selections of Ancient Vases, . ,

46. Rare and Ornamental Plants, .

«

46. Ma^, ". ... «

47. Seb. Boordon'sGaLdeBretonnUiers,

.<
' '. ; "'

78to1s.

274* Art Album, a Bcries of fac-aimiles of Water Color Drawings, in

the highest style of tho art. 1 vol. in extra cloth^ gilt. London,

275 Strickland's Qaeens of England. 1 elegant vol. with fine portmts,

full morocco antique. N. Y. 1860.

ITe'josephine aallerj, edited by Alice and Phoebe Gary. 1 elegant vol.

witl/ finely colored portraits, rich morocco. N. Y. 1861.

T277 Engravings from the Pictures in the Collection of the Marquiii of

Stofibrd. '4c vols, folio, largest paper copy, with all the plates

^ (nearly 800) colored in the hi|;hest style of the art. [Very rare

in this style, only a small number being colored.] A splendid

copy in red mOTOceo, -test style. London, 1818.- -^--r^;'^^-
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278 Scott's Commenta^on the Old and New Tefltaroents. 5 rolt. large

4to. the largest type and best edition, sheep, extra. Pbila. 1861.

279 Parables of Onr Lord, illtutrated in a novel style, bj John Frank-
lin. The text printed in red, in antique style, 1 elegant Tolnme
folio, in rich moroooo antique. London.

280 National Portrait Gallery of Illustrious and Eminent Personages. -j^ 4 vols. 4to. with OTer 260 very fine steel portraits. Extra ol<^].:

gilt. liondon, 1855, ¥i^
2^1 United States Exploring Expedition Round the World, during tii^

years 1888, '89, '40, '41, and '42, under the oommand of Commo-
dore Charles Wilkes, U. S. N.t^ large rola 4to. \ The original

Goremi^ent Editt^, with the earliest impresriona of the fine

engravings, and numerous woodcuts and an atlas, all on the

finest thick paper, only printed in this style for presents. Fine-

copy in half russia, extra. Phila. 1844. - *

182 Graner's Fresoo Decorations and Stuccoes in Churches and Palacte

in Italy. 1 large vol. folio, fall of elaborate plates, many of

whieb aire richly illuminated. Half red morocoo, and the ex-

planatory text in 4ta sowed. London, 1854 .

^ 288 WorM-Noted^enen, or Types of \^omanly Attributes, of all

"iW' /J/
L«nd8 and Ages. 1 elegant voL with the finest portraits, full

/f-^t^/f^^ rich morocco, extra. N. Y. 1860.

//' 284 Court of Napoleon, or Society under the first Empire. 1 rol.

*" royal 8to. with finely colored portraits, in morocco antique.

N.Y. 185T,

~2^ Proverbs of Solomon, illustrated by Gilbert, preface by IHr. Ham-
ilton. 1 vol. 8va morocco antique. N. Y. 1869.

lS86 Three Gems in one Sotting. Poems, by Tennyson, Campbell, and
'

.
/ Hemans, with beautiful illuminations. 1 vol. extra do^, gilt.
'^

Ldndon,1861.

"^Z8^ Finden's Illustrations to the Life and Works of Byron. ' 3 vols,

in 1, with 4 engravings. Full calf, extra. London, 1833.

288 Herbert's, Crashaw's, Thomson's, and Seattle's Pocn^s, in 4 vols.

8vO. fine large type, full calf, extra. Edinburgh.

289 KoUrauBch's History of Germany, and Williams' History of Fiji

andthe Fijiana. 2 vols. 8vo. cloth. N.; Y.
'

!$0 Shakspeare'a Complete Works^ edited by Mrs. Cowden Clark%
*

1 large voL 8vo. wiUi 50 fine porteaits, full mor. extra. N. Y. .

^'

^

^^f^m^
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291 British Poets, illustrated. Barns, Batler, Campbell, Ohsncer,

Cowper, Dryden, Herbert, Hemans, Kirke White, Milton, Pope,

Soott, and Spenser. 14 rols. 12ino. fall mor. antique. N^ T.
,

292 Queens of England, by Lancelot. 2 vols, small 8to. with fine

portraits, moroooo antique. N. Y.

298 Bogew' Complete Poetical Works. 1 vol.. largo 8vo. fall morocco

antique. N. Y. -

294 Barrington^s Personal Memoirs, 1 vol and Sheil's Sketches of the

Irish Bar, 2 vole, tn all, 8 vols, half calf, extra. N. Y. 1860. >

^95 Maginn's O'Dogherty Papers, with Notes by Dr. Shelton Maoken-

ie. 2 vols. 12mo. half morocco, extra. N. Y. 1866.

296 Cook's Voyages Round th« World. 8 vols. 4to. the best edition,

I ,' 7 17 /with two large Atlases, fine copy, in half red morocco. London,

mtm^'- 1777. .

'

297 Johnson'^ Lives and Actions of the most Famous Hi^waymen

Bobbers, and Pirates. 1 vol 8vo, half calf, extra. Edinburgh,
'

.1818.
.

'-'":'

~^98 Beynard the Fox (a Satire), illustrated by KaullMoh. 1 elegant

vol %o. rich morocco, extra. N. Y.

"^299 Reynard the Fox (a Satire), illustrated by ^olf. 1 elegant vol.

8vo. morocco antique. London.
. I

..». .

^^"800 Finden's Beauties ofJTom Moore: a Series of Portrwts of his

*3^^ - ' Principal Female Characters, with Descriptive Text Large 4to.

/,^*f/^halfmorocco,ext)ra (excessively rare). London, 1850.

f^5;^501 Scptt's (Sir Walter) Poems, in fine large type. Handsome edition,
^ ^^ vols. 8vo. calf, extra* Edinburgh.'

r;;y2!f'B02 Marvelous Adventures and Bare Conceits of Master Owlglass, and

if Adventures of the renowned Baron Munchausen. 2 pretty vols.

7 i;t/>^ illustrated by^ Crowquill, extra okrth, gilt edges. Boston, 1860.

808 0*Meara*s Napoleon iniBxile, or a Voice from St. 9elena. 2 vpls.

12mo. half, calf, extra. N. Y. 1862.

^§04 Aytoun's Lays of the Scottish Cavaliers, 1 vol., and Maokay's Jaco-

bite SongB and PaUada, 1 vol->2 vols. h«lf oal^ extra.

*

805 Some Aoeooniof fheDomMtto Aroliitaetaie of the Middle Ages in

^: Engknd. 2 Tolt. Sto. fiill of in* engnnsgi, eloih. Iiondon,

mi
l/d'^
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816

"816

317

818

8ia

820W

26

Byroir, Moore, and Slulupearo's Worka 8 volfc imaUMt cditionc
pl«b morocoo, extra. Philadelphia.

Pen and Pencil, bj Mra. Balmanao; illoatrated mth 160 engrav
ingn, oonusting of Portraits, Views, and Poetical SulJMts. 1 yol.
smdl 4to. moroooo antique. N. Y,

Sarran'a Memoirs of General Lafvctte. 2 vols. 8to. halfcalf, extra.
London, 1882.

Dies Ir», in Thirteen Original Versiohs, bj Dr. A. Cofes. 1 vol.
with 2 photographs, morooco antique. N. Y. 186j.

Fielding's Complete Works. 4 vols. 12mo. now and neat edition,
half calf, extra. N. Y. 1861.

Pantheon of the Age, or Memoirs of Celebrated Public Characters.
6 vols. 12mo. with, a profusion of portraits, half ealf, extra.
London, 1826. '

Barrington»8 Personal Sketches of his Own Times. 1 vol. 12mo.
pUtes by Darley, half calf, extra. N. Y. I860.

Thomson's Seasons, and Castle of Indolence, finely illustrated.
1 elegant vol. rich ihorooco^extra. London, 1857.

L. B. L.~The Complete Works in Poetry and Prose of L. E. L.
(Miss Landon). 1 very large vol. 8vo. morocco antique. Bdston,
1869.

Book ofModem Favourite Ballads, finely illustrated. 1 elegant vol.
4to. mfine tree calf, extra. N.Y. (London), 1860.

Popular Scientific Works on Astronomy, Natural PhUosophy, Op-
tics, ChemUtry, and Probabilities. 5 vols. 12mo. half calf, extra.
London.

Shakspeare's Tem^peit, finely illustrated} and the Merchant of
Venice, finely illustrated. 2 vols, rich morooco, extra. N.Y
(London), 1859.

Biclionnaire Classique d'Histoire NatureUe, in 16 vols. 8vo. with a
profusion of finely colored plates. A nice clean set in calf, extra
(veryrare). Paris.

Ancient Classics, translated into English;—Thucydidcs,Ca5sar,
Xenophon, and Herodotus. 4 vols. 8vo. half calf, extra. N. y!

New American Encyclopaedia of Universal Knowledge. Vols; I. •

to XV. (A—tJ) nearly completed. And the New American
1 Annual, 1 vol. : in all, 16 vols. large 8vo. half morooco. neat.
v:N.Y.i862. ;. *-,v;.; ::;.
--
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Napior'i History of the War in the Penlnmila. 5 roll. 12mo. por-

traits and maps, and a complete index, not in the last English

edition, half calf, extra. N. Y. 1862.

^ 822 Bioh's Illustrated Dictionary of Roman and Greek Antiquities'

Best edition, many engravings. 1 thick vol. oloUi. Lend. 1860*'%

^^^823

^/k :.

^^24

^^yh 826

35$

832

%Zt

^34

836

Byron, Bogers and Campbell, Scott, and Sonthey^s Poetical Works.

4 vols. 8to. sheep, extra. N. Y.
- - '

•

,-" ,'
'

'''.*.\t.'.

French Biography : Lives of Bemarkable Characters i»ho have

Distinguished Themselves, from the Commencement of the French

Bevolution. 8 vols. 8vo. half calf, e^tra (very rare). London,

_1814. ,.
;

";. ^. .;:.. /'
Johnson's (Dr. Samnol) Complete Works. 2 large vols. 8vo. half

oalf^ extra/ London, 1854. 7^ * j

Cnvier, Le Begne Animal, di8tribu(& d'apres son organisation. 4

vols. 8vo. PUtes. Half calf, neat Paris, 1817.

Beynard, the Fox. A Satire, illtfstrated by Kaulbaoh. 1 vol.

8vo. full calf, extra. N. Y. (London.)

Keynard the Fox. A Satire, illustrated by Wol£ 1 elegant Vol

8vo. morocco antique, London.

Oomte's Positive Philosophy. Translated by Martineau. 1 large

vol 8vo. cloth. IJ.Y. 1858.

Voltaire's Works (in English), 2 vols. Pascal's Works, 2 vols.

tEnglbh), half calf, extra. N. Y. 1861.

Buckle's History of Civilisation in England, with complete in-

dexes. 2 large vols. 8vo. half cal^ ex:tra. N. T. 1862.

Morell'S Historical and Critical View of the Philosophy of the

19th Century. Large 8vo. cloth. N. Y. 1868,

Qemans', Bums', Shakspeare's, Byron's Complete Works. 4 vols.

8vo. illustrated, sheep, extra. Boston. .

Sottthey's Common Place Book. 1. Choice Passages, 2. Special

Collections, 3. Analytical Readings, 4. Originisl Memoranda.

4 large vols, full calf, extra (scarce). London.

Rich's Illustrated Dictionary of Boman and Greek Antiquities.

Best edition. 1 thick vol. obth. London, 1860.

James' Naval History of Great ^tain. New and revised edition,

with numerous fine portraits. Fall calf, extea. Lpndon, 1869

''A
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887 PUnta'i dbtorj of the Helratio Oonnpiwoy. 8 roU. 8to. half
calf, extra. London, 1807.

888 Lamb'a (GJiarle.) Complete Works. New and fne edition. 6 roU
-^ 12mo. lialf calf, extra. N. Y. 1861.

889 Macaalay's Miaoellaneooa and Critical Ebmji, 6 Tola. 12mo.
^ Balfcal^ extra. N. Y. 1869.

840 Cojiie History of England and of Rokie. By Gilbert A Becket.
8 toU. 8vo. PuU of bumoroos engraviogs (many of them oo-
lored). Half calf, extra. London. v,^

in Howitt, Milman, Keate, ill-» i niu Poetical Worka. 2 Tolt.x
,
large 8to. sheep. PhUa. 1868. ha*

842 Junina' Letter.. With Notes and Jntroduotion/iy Wade. 2 vols.

^_ 12mo. capital edition»<jm calf, extra. London. '

848 Damas» Connt of MWChristo. 2 rok 8ro. with 20 steel en-
grayings, half calf, extra (scarce). London, 1846.

1«4 Fielding's Complete Works.
,
New and neat edition. 4 rob 12ma

half calf, extra. N. Y. 186L

846 Carendish's Life of Cardinal Wolsey. 1 rol square Sto. fine
portrait, full calf, extra. London, 1862.

^46 Gem of th# Beaton. 1 elegant vol. fine engravings, and Th^
Josephine Gallery,! vol colored plates. 2 vols, in rich bindin«i.

__^ .. N. y. ; ,: >. / *r

847 Jarves' Art Studies-Italian Painters. 1 elegant vol large 8vl-" illustrated, full morocco antique. N. Y. 186L
841 Women of Beauty and Heroism, from Semiramis to Eugenie. 1

elegant voL with the finest portraits, morocco antique. N. Y.

iB4/

W

:.:r-^.

—f---V:7\--' "N^

849 St PierreVi Studies of lUire, translated by Hunter. 4 vols. 8va
.

engravings, half calf, ^tra. London, 1809.

860 Women of tlw South, dirtinguished in Literature. 1 elegant vol.
with authentic portraits, morocco antique. N. Y. 1861,

861 Gems of British Art, wi4 specimemi of Poetiy and Romance. 1
handsome large vol 4tb. morocco antique, N. Y, I860.

8^Pinden's Portraits and Landscape Hlustrfctiotfs of the Life and^^- Works of Lord Byron. ^ 8 vols, full of the finest engravings, half
morocco, gUt edgea; London, 1888.

. 41

^ v,-<



^
Ae^ ^f4.

89

868

854

855

856

/
857

858

359

860

^-5 1^11^-
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362

~868
^.

11 -^
865

-;-~B66

~867

Maointosh's MiMelUnMut Works, complete io 1 tol. large 8to.

port and vignette, half calf, extra. London.

Dryden'a Oomplete Poetical Worka, 1 ?ol. lOnio. illuatrated

morocco antique. N. Y. 1867. *

Pasoara Works, and Fenelon'a Telemachus, in Engliah. 8 vola.

l?mo. half calf, extra. N. T. 1861.

Naval Memoirs. A Oollection of Biographies of Bminent Persons

who have greatly distinguished themselves in the Engliah Navy,

oomprisinff Lord Anson, by Barrow, Brenton, by Baikes, Col-

, lingwoodi'Be Saumarei, by Boss, Exmouth, by Osier, Hoete,

Keppel, N<i)lson, by Pettigrew, Palliser, by Hunt, Penn, Bodney,

by Mundy, and Sir Sidney Smith, in 19 vols. 8vo. uniform in

half calf, extra, fine set, very .scarce. London,

Parley's Popular Tales : The Present, Faggots for the Fireside,

and the Wanderers. 8 vols, prettily illustrated, extra cloth, N. T.

Pope's Poetical Works, and Oowper's Poetical Works. 4 vols. 8vo.

fine large type, full calf, extra. Edinburgh.

Michelet's History of France, translated by G. H. Smith. 2 largo

vols. 8vo. cloth. N. Y. 1860.

Byron's Life, Letters, and Journals, 1 vol. 8vo. Pwtraits and En-

gravings, 1 vol. 8vo. half calf, extra. London, 1861.

British Poets, edited by Dr. Aikin. 8 vols, large 8vo. embellished

with 80 fine steel engravings, sheep, extra., N. Y«

Lardner's Treatises on Botany, Silk, Glass, and Domestic Economy.

5 toIb. 12mo. half calf, extra. London.

Marryatt's (Oapt) Popular Novels and Tales, in 11 vols. 12mo.

best editions, half oalf, extra. N. Y. 1861.

Macaulay's Collection of Speeches. 2 vols. 12mo. well printed, half

morocco. Leipsio.

ITicholson's Principles of Architecture, 1 very large voL Svc. with

a profuuon of engravings, cloth. ' London, 1348k

Wordsworth's Greece, pictorial, descriptive, and historical. 1 ele-

gant vol. large 8vo. full of the finest engravings, rich moirocoo,

extra. London, 1859. __„1
Waring's Exumples of Stained Glass, Fresco Oniainent, Marble

and Enamel Outlay, and Wood Iiday. 1 Vol folio. Large paper

' copy (only 20 printed) with splendid iUniainated platM, half

morocco. London, 1858.

'Wm'
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'j, M8 Perry*! Expedition to Ohina and Japan. 1 large toI. 8?o. ftiU of

iatorostiog eugravingi) half calf, extra. N. Y. 1867. •

II 'MJiTtLj
—-r"*^^-^^
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860 Shakspeare'a Oomplote Worka, odtted by Mrs. Oowden Olarke. 2

voU. largo 8to. boautifully printed, witU 50 es^aiaite «QgraTiags,

full rich moroooo, extra. N. Y. 1861.

870 Beoneil d'Estampes grar^es d'apr6s lea tableaux da eabinot do

,, .

.

Monaeigneur le Duo de Choiaeul. 1 large vol. 4to, with 128 fine

'^ ' •ngraringa, very rare, moroooo, extra. Paria.

871 Dagdale'a Monastioon AngUoanain, oonaiderably enlarged and im*

/ .,^., proved by Oaley, Ellis, and Bandinel, with the History of St.

JPaul's, enlarged by Ellis. Complete in 8 thick Vols, folio, with an
—~-^^- immenao number of engrarings and numeroos woodonta. In

half morocco, neat (soaroo). London, 1840.

872 Appleton's Dictionary of Machines, Meobanioa, Engine Work, and

Engineering. 2 very large vols. 8vo. with 4|000 engravings,

half morocco. N.Y. 1801. /

878 Perry's Narrative of his Expedition to the China Seas and Japan.

1 vol. royal 4to. The. Government edition, with all the fine il«

lustrations, half morocco. N.Y. 1867.

/^7.^ .^, 8t4 Lodge's Peerage and Baronetage, corrected by the Nobility, to

7 (ffyiti^^ 1861. 1 very large vol 8vo. cloth. London, 1860 /SS^
-'~~-^—' •'"^'~81'6 Engineering: Papers on Subjects connected with the duties of the

/^i >^' /
Royal Engineers. 10 vols. 4to. with numerous engravings. (A

ji^wlf't'^' most important and valuable worL) Exceedingly soaroo. Pub-

yV^-f lished at jBSO, eloih. London, 1837 to 1849.

'4^^^"7r^T /
876 Dryden's Complete Poetical Works. 1 vol Svo. (Moxoa's) half

4 /W,:-frii::^^ -. oaU; extra. London, 1851. :: '; ~ Y [y--

^^JJ^-^-^'r" 877 Poets' Wit and Humour, edited by W. H. WiUs. 1 elegant^vol.

Iyl'^ 17 ®^°* ^^ ^^ interesting engravbgs, full morocco, extra, richly
"'

' gJl'- N. Y. (London), 1861. .^----::T- ~

878 Ellis's Specimens of Early Englishjpoetry. 1 vol. half calf, extra.

London. ..'.,

879 B.arke'8 (Edmund) Complete Works. 2 large vols, twyal 8vd.. iBne

portrait,cIoth. London, 1864.

%B0 Wordsworth's Greece, pictorial, hisiortoil, loid alin^piiaHlao. 1 most

/ i^'f elegant voL faHXai tine finest en§ravtng8| lull moiwiGo, rich style.

/
. i-Lond. 1869. ,.- ,",.-:-'
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/ 881 World-Noted Women, with deaoriptive text, by Mru. Palmer. 1

.ri ^ truly ologaut vol. with the finett portraita, fitU morpcoo, extm,

lmVTy\^ riohatyle. N. Y. 1800.

382 O'Meara'a Napoleon in Exile ; or, a Voiee from St. Helena. 2 vola.

8vo. half calf, extra. London, 1822.

yr^, 888 Three Poems in One Setting, bcauttfally illuminated. 1 elegant

^0 lY^^^it^ vol. rich morocco, extra. London, 1801.

884 Las Cases' Memoirs of Napolepn. 4 rols. 12mo. maps and portraits,

cloth. N. X- 1860.

885 Irving's (Wash.) Complete Works, the latest and best edition, in

I
22 Tols. including " The Salmagundi" 12mo. on the finest

tinted pi4>er, half calf, extra, a superb set N. T.

88 Tacitus. The Complete Work« of Qomelius Tacitus, trsnslated

by Murphy. 8 vols. 8to. bbst edition (rare), fine copy, in calf,

{j neat. London, 1807.

r7/~'"887 Hartwig's Biography of the Sea ; its Living Wonders. 1 vol. 8vo.

y / \/ over 800 engravings, calf, extra. N. Y. (London), 1861.

f^^ «88 Mahon's (Lord) History of England, and White's History of

mKy, 880 BoBwell's Life of Dr. Samuel Johnson. A ngw i

m

\. new and neat edition.

t

Jit vols. 12mo. half calf, extra. N. Y.

800 Byron^s (Lord) Complete Poetical Works. A new and beautiful

,
option, in 10 vols. 12mo. cloth. Boston, 1861.

—r-^891 Queens of England, and their Times, by Lancelot. 2 vols, small

>1WJ"'4 8vo. very fine portrfcits, half morocco, gilt edges. N. Y. 1860.

"^ 802 Appleton's Modem Atlas of the EartL 1 vol. royal 8vo. colored

maps, half morocco. N. Y.

898 Campbell's Poems, and Butler's Poems. 2 vols. 16mo. illuBtrated,

:

morocco antique. N. Y.

^>..<894 Shakspeare's Tempest, and the Merchant of Venice, beautifully U^

^^JJ^t^y- lustrated. 2 vols, morocco, extra. N. Y. (London.)

I4 W6 Reynard, the Pox, a Satire, splendidly illustrated by Kaulbach.' 1

elegant tqL 8vo. in ridi mocoiBoo antique. N. Y. (London)^

L:i..: i86».-,''vM::: :::.;.. '^^^•--_.:.;_,,_^^^^^^^^^ /; , -
";.

^06 The Token and the Mignonette. Two pretty'^ Juvenile Works/

" • n

finely illustrated, French morocco, fflt, N. Y> 1860.

--*"•**""
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807 8t«ni«'i Mii(wlUo«oua Worb, new And neat edlOoa. 2 roli. 12aM>.
h«lfoftir,Mtn ». Y. 1861. ^ -"

.
, ...

"

fl08 Humbol^t'i C»«iiiio< trwMUlod b/ OM, * fok 12ino. fall calf,

OXtTB. London, 1869. «

"899 YouDg'i Poetical Worlw. 1 toI. 8to. in Am Urg« type, half mJg
gilt edge*. Edinbargbi ^?^«|

400 MonUigne'a Worka, trantlated hy lUiUtt. New and compleia)' . „

ediUon, reviaod and improred. 4 rob. 12mo. half oalf. extra.
N. Y. 1861.

'I

401 Fairbank'i Greats of Oreit Britein and Ireland. 2 rery large voli.

8to. with a proAision of well engraved oroata, au4 the niOttoea

translated, oloth. Edinb. 1860. -^
^']:~'' .''"

J, *^ ^"- Heman'a Complete PoeUoal Works. 2 toIs. Iflmo; llfoatrated,

3^0

1

*" '"^* moroooo antique. N. Y.
——~~-~

408 A'Beoket (Gilbert), The Comic Hiatory of England and Rams.^
Tols, 8to. full of humorooa engraTiogs, many of which arenicely
colored, half oalf, extm. Loiidon, 1855.

404 Complete Poeltcal Works of Bryant and Halleck. In 8 toIs. 12mo.
finely printed, half calf, extra. N. Y.

405 Bridgewater Treatiaes, dispUying the Wisdom, Power, and Qood-

-^ neas of Ood. 6 rols. 12mo. lateat improved editiona, half calf.

m
L) \

"^

/
Vhi^Kf

^' extra. London.

'TTy) 406 British Drama. TragMlies and Comedies, edited by Si; Walter

i ll*. f)
S**"- "* o^"- !»'«• 8?o. calf (rare). London, 1804.

,_^l__-:iU'~ 407 Goodrich's Illoatrated Natural History of the Animal Kingdom. 2
elegant vols. royaWro. with 1500 spirited engravings, beautifully

^'^ r fv. printed. In rich atamped morocco. N. Y. 1861.
r'

--r 40^ Addison's Complete Works, newand exoell^t edition. 6 vols. 12mo.

%l U \X ^«11 printed, half oalf, extra. N. Y. 18W, /
- ,7~^ '-^- 409 Hamilton's (Sir Wm.V Philosophy, edited, with notes, by 0. W.
Sn

.
Wight: ItoLSto. half^calf, extra. N. Y. 1864.

L-,^-- - 410 Byron, Moore, and Southey's Complete Poetical Works. 8 vols, in

fl/if - l«l« 8to. illostrated, in French moroooo, extra. N. Y.

—rr-rJ^^^^W Shakspeare's Complete Works, edited by Stevens. 1 vol 8vo. iUuf.
•

•y> lj)rm. ~ *»*«d, Frenoh morocop, extra. Boston.

412 Shakspeare'ft Complete Worto, edited by Mrs. Cowden Clarke. 1

'->%-
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418

C^^
414

418

Twy Urgo Tol 8to. wUh 60 ipUadldly •OfiraTflcl portraits. Fall

moroooo, extra. N. Y. 1860.
*

Ko«pp«a'f Th« World in tho Middle Ages, an Historical Oeog-

raphj. 1 Tol. imall folio, with oolored mapa, half moroooo.

N. Y. 1864.
, \

SoQthej'a Oomglete Poetical Works 1 large Tol. 8ro. Ulastratad,

ID French moroooo, gilt. N. Y. i ^

lire's Dictionary of Arts, Manafactaras, aAd Mines. 2 verj large

rols. 8vo. full of engravings, half murocoo, strong. N. Y. 1857.

8ooV>h Poets : The Oomplete Poetical works of Scott, Barns, and

Campbell. 8 vols. lOmo. illustrated, morocco antique. N. Y.

Ash's Dictionary of the^ English Language. 2 rob. 8ro. Very rare,

old calf, neat London, 1776.

Oray's Elegy, Oertrude of Wyoming, and Dairyman's Daughter. 8

Tola. 12mo. very prettily illustrated, extra cloth, gilt. N. Y.
1869.

Morewood's Philosophical and Statialtoal History of Inebriating

Liquors. 1 thick vol. 8vo. scarce, half calf, extra. Dublin, 1888.

Holy Bible Mission. 24mo. stamped moroooo. Oxford, 1856.

Newton's Prinoipift, translated into English by Motte, and revised

by Chittenden. 1 tol. 8vo. sheep. N. Y. 1860.

- 422 Jam1o8on*8 (Prof.) Popular Ballads and Songs, tragio, hiimoroas,^

and misoellaneous. 2 vols, in 1, red morocco, extra, very scarce..

Edinburgh, 1806.

Byron, Scott, and Shakspeare's Complete Works. 8 Tola.^ge
8vo. illustrated, full morocco antique.

Pioart, HisV)ure G^nArale des Cor^monies, Moeurs, et Ooutames
Religieuses de tons les Pouples du Monde. 7 vols, folio, large

paper <^py, with 248 fine engravings. A rery fine copy in old

French calf. Paris, 1741.

Hogarth's Works, with Moral Reflexions on their tendency, by Dr,

Tmaler. 2 vohi. 4to. half redinorooco. London, 1866*

Dickens' Master Humphrey's dock. 8 vols, royal 8to. oopiooily

illustrated. The original and best edition, half calf, extra.

^.^^^ liondon, 1840. '

^_- 427 Rhymes and Roondelayes in Praise of a Country Life, inoat beaati-

/

*

fully illnstrated throughout. 1 vol ^extra oloth gilt, rich style.

N. Y. (London,) / .
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486

%

487
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BjfMi'i Oonpl«4« Po«lt<Mit Worlci. 1 vol. ^to. Illattrat«d, fall

gretm, moroo<», «itrft. N. Y. 1867.

Oowpmr'i TranaUtioo of Homer'a Iliad. 1 toI. imdl 8ro. fell mo-

roooo AQtiqu*. N. Y.

Spaoiih- RngUsh and Kngiich-Spanbh Dictionary, bj Velaaqooa and

othorik 1 T«rj Urga vol. 8fo. half moroooo. N. Y. I860.

Modara Britiah Kaaayiata :' Wilion, Talfoard and Slflphana, Bjdney

Smitli, Maoaulay, and JdTreya. 6 Tola. 8fOf half oalf antiqua,

narbU adgaa. Boaton, 1866. *-
.

Thirlwali'a (£fiabop) Hiatory of Anoient Oriraoa. 8 vola. l2mo.

TigMitaa, \aU oilf, exira. London, I860.

Carlyle'a Critl(»! tod MiaooUaneoua Enaya, oolleotad and npnb*

liabad by tbo author. 4 volt. 12q)o. handaomoat edition pubiiahed,

half oaU; aztra. « Boaton, 1860.

Arioato'a Orlando Furioao, tranalated by Hoola. 6 Tola. 8to. flno

eogravinga, oalf, neat London, 1700.

Domanioh'a (Abb^), Sartn Yeara' Reaidenoe in the Qraat Doaerta

of North America. 2 vola. 8ro. profuaion of fine illoatrationa,

half oalf, extra. London, I860.

Mnaea* Bower, embelliahod with the Beantiea of Engliah Poetry.

4 yoUi. 12mo.' (rare), full oalf. ^It. Lopdon, 1800.

MoOormao'a Aqpirationa from tho Inner, the Spirital Life. 1 toI.

half oaU; extra. London, 1800.

Military Ohroniole; or, the British Offidiur'a Monthly Regiater,

Chronicle, and Military Mentor. 8 large vola. 8vo. with mapa,

oharta, and a profuaion of rare portraita, not to be found in any

other work, fidif bound. Lond<Hif 1818. <^

Swifk'a Complete Poetical Worka. 8 Tola.. 16mo. beautifuHy

printed, full moroooo^ extra. Boaton.

Fielding'a Miaoellaneona Works. Complete in 1 large toI. 8to.

plataa by Cmikahank, full oalf, extra. London, 1868.

Quinoy'a History of Boaton. 1 toI. 8to. oloth. Boaton.

Knigbt'a The Land we LIto in;, a Pictorial, Historioal, and Lite-

rary Sketoh Bode of the Britiah Islands. 8 Tola, royal 8to.

prdbaely illuatrated with spirited wood engraTings, AUl calf,

extra. London, 1866.

Prior's Pootioal Worka, and Wyatt's Poetical Worka. 8 Tola.

16inp* bewtifally printad, full morooo0| extra. Boatoa.—-—

-
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444 BlHoklMd'i Qii««mi of EnnUnd, with Anwdol*. o^ Oniff Owli,

7 *wU. 8»o. portr»iU, «itr», cloth. BotloB, .I860. «

•' * :~-,^ Boydell'. lUiutnitioot of ihf lloly BikU, b • ••rlo« of 100 ooypir

-f- '/ /. pUte «ngrmviDgi on IndU p«pof.M t©l. 4to, hmlf morocoo,

^
i

'3
7/'^*' London, 1820. .. T *

—^^-^446 LlDg»rd'i Ilbtorj of EngUnd, from tho Inmloii of tka Romaw

(0 the AooeMion of U«nry VIll. 8 Tob. Urga 4to. half mo-

roooo, plain. London, 1819.
. , , .^

^7/7"447 Drydoni Comploto Po«tio.l VTor^i. 5 toI^ l«no» bwitlfally

^ C printed, full moroooo, e»tr».

'.

^^'/^ 448 P»liiig«tM»ia, the World to Como.

^'i^ -ff , , . 8to. full calf, extra. I'»ri», 1H24.

Button.

A Poem. 1 luadwnM vol*

449 PardOfl'a Louie the Fourteenth and the Court of France, in the

Seventeenth Century. 8 Toli. 8vo. portralti, half oalf, eitra.

London, 1847.- -. : ,i-
y' •*- , •• . ,.'";: •.:/.—

ff' / ^ |60 CampboU'i, Burni' »nd 8cott*i Complete Poetical Work*. 8 toli.

J7-/A< - . 16mo. illustrated, full moroooo, antique. N. Y.
^ . .,

, 4 451 Koran (The), tranalatod by George Sale, with a preliminary Db-

y '^
Mrtation and Memoir. 1 vol. 8to. beat edition, full oalf, extra.

London, 1857.

'462 National Cyolopwdia, pubtUhod by the Uscf^al Knowledge Society.

12 Toli. 8to. bound in 6, half oalf, neat. Boiton, 1853.

' ~468 Notum Testamontum Oriece, juxta exempUr Millianum. 1 elo-

''V // gant vol. 8vo. printed by Baekerrille, for the Clarendon preais

^ ^ ^ ^
beautiful large type. Splendid copy in full rich morocco, tery .

rare. Oxford, 1768. -I;

451 Complete Poetical Works of Keats, Pamell, Surrey, and Thom-

_ son. 6 vols. 16mo. beautifully printed, f^U moroooo, extra.

Boston. ,'

. \-
,'':;;• !.i'-

-

'

' ;

456 PluUrch's Lives of Eminent Greeks. .Tb« Transkllon callod

17/4
;

Dryden's, corrected from the Greek, and revued by A. H.

kV '^i'/ Clough. 6 vol*. 8vo. the be«l and h^ndMoiMk edilion, h»lf oJf,

' ' / extra. Boston, 1869;
'

•

X"""^ Young's Poetical Works and Vaughan's Poetical Works. 8 vols.

16mo. beMtifiilly printed, full moroooo, extr*. Boiko^^^e-

"-, '/ r^^7 Ora€tan's Select Speeohesi with a Commeatary on hi« Oarw mad

Vp Character. 1 voL Sto. half o>lf. extra. Pttblia,1846.

/ ,. ,;-'.t^^ -....;. ..;_,: :.- :•,,••; :.,.:.-.: %^
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Plans and Ssotiona of the Banker Hill Obeliak, by. a WUUrd.

1 vol 4to. boards. Boston, 1848.

Sheridan^i Speeches, with a Sketoh of his Life. 8 voUk 8vo. fine

portrait, best edition, half oalf, extra. London, 1842.

Say's Lectures on Political Economy., 1 toI. 8vo. best edition,*

calf. London.

Hamilton's (Sir Wmt.) Lectures on Metaphysii^ 2 toJs. 870. best

edition, fall calf; extra. Edinb.1859.'

Goodrich's Lecto^ on the Science of Qoyemment. 1 toL 8vo.

<

-; oloth. Borton^ :.'
'jl;-

.'
- -^ ;."

Rabdab* t^orks, trandated by Urqahart and Motteox. 2 vols.

12mo. half calf, extra. London, 1859. . ,

^..7/ 468

Skelton's Complete Poetical Works, and Shakspeare's Poem^ and

Sonnets^ 4 TolB.«16mo. beautifolly printed, half calf, ^xtra.

Boston.

Broogham'streatise on Political Economy. 8 vols. 870. scarce,

fine copy in fall calf, extra. London, 1853.

St. Pi^rrb's Works, translated from the French. 4 toIs. 12mo.

engrarings, half calf, neat (rare). London, 1^7.

Ootttt's "The Chunes,*'^ a Nicht wi' Barns, adi other Poems.

1 elegant volamey iiiMrtt.|>e(MfttifoUy printed, f<!dri||orooco, extra,

N.Y.1860. « V "

Jameson's (Mrs.), Memoirs of die Beauties of ib/Court of Oharles

the Second, inth their portraits. 2 toIs. in 1, royal 870. fall

red morocco, extra, fine copy. London, 1888.

SmoUett's Miscdlaneous Works. Complete in 1 large vol. 8vo.

iUustrated by Cnrikshank, fall calf, extra. London, 1858.

Poems and Pictures pretl|}y illustrated. 1 vol. in rich morocco,

lartra. N. Y. (London), 1860. - ^^ ' -ir v
Browning's (Bin.) Pottois, last and best edition. 4 vols. l6ino.

halfmoroooo,extm. N.Y.1862. ^ : => .

Millhouse's ItaliuipEo|^Udi and English-Italian Dictionary (the

post o^nplete yet ^Mished). 2 Tols.j(tmall 8vo. bdf bound.'

N. Y. (Florenee), 1861.

Jarris's Art Studiea—Pabting. 1 elegant ria. large 8t6. ^ngiif'

ings, moroeoo uiti|iM* - N, Y. 1861.
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,^/>^74 Bnnytn'B Pilgrim's Progress, Ulustrated by Bennett, and prefko«

'M^-^^ byKingsley. 1 vol. stamped moroooo. N.Y.1860. K

•^ ''"'
476 Mandy's Life and Correspondenoe of Admiral Lord Bodney. 2 vols.

(I-OCC 8vo. portrait, call; extra. London, 1880, ' *"

-7f-
—

' .178, James's History of the Life and Times of Biohard Ooeur de Lion,

' -^ Ui^^MJ King of England. 4 vols. 8vo. half calf, extra. London, 1842.

477 Dihdin's Bibliomania ; or, Book-Madness,..* Bibliographieal Bo-

mance. 1 thick voL 8vo. rossia. London, 1811; -

^78 Thomson's Memoirs of the Jacobites of 1715 and 1745. 8 vols.

8vo. portraits, half calf, extra. London, 1846.

-~^^];5m<79 Lamb's (Charles) Complete WoAs. 1 vol. 8vo. Moxon's fine •di-

'}/^r^P''~^-^^^^* olotL London, 1858.

. 480 Fielding's Miscellaneous Work^ CwpfetoTin^TiUfge Vol. 8t6. wSE

i I^E^J illustrations by George Cmikshank, half calf, exiva. London,

'^O 1856. '
.

-^ /

1

7-

481 Waverley Novels, by Sir Walter Scott 50 vols. l2mo. beautiful edi-

/Jpw .Uon, irith fine vignettes, uniformly bound in half calf extra, rich

y^irr^^^-^le. Boston.-
,;;

.-"•...
yVr;.-,^''-

;-- :..;;^..^k, ^:#:
,

^2 Pinkerton's General Collection of the best and most interesting

Voyages and Travels, in all parts of the World. 17 tols. large

4to. with numerous maps and engravings. Fine clean copy, in

full calf (rare). London, 1808. •

i£/^"""48f Loudon's Encydopaedia of Plants. Last and best edition,'b7 Mrs.

1^ //-""Tjoudon. 1 large vol. 8vo. half russia, extra. London, 1888.

^^T^^^^^'-'m Art Album. Sixteep FacHsimiles of Water Color Drawings, in the

V—

'

highest style of the art 1 vol. 4to. in extra doth, richly gilt.

London, 1861.. /;;. ....r- ".;..;
:'-'-''-^^'"-/'^^:

.: vk^,-?-

^^""^ Waverley Gallery, Byron Gallery, and Poets' Gallery. 8 vols, each

/yf full of the finest engravings, richly bound in morocco extra.

'

-n-': N. Y. 1861. ;:
-..'.'',.•:. ,.

.^

" ^'

~pf6 '^6 Banke's History of Ac Popes; their Churcb and State and Conflicts

/ , ^y with Protestantism. 8 vols. 12tttO. portraits, half ci^ extnu

^'/jlPiA*^ London,1858.

Women of Beauty snd Heroism, from Semiramis to Bugeoie, by

Frank Goodrich. 1 elegant vol. with the finest engrivingih mo-

i^ irocco antique. 11.1.1861.

Wy 488 Munich Gallery, * Selection of the mosVinterestiiig Pictures from

<;!«

/
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490

494

that c«lel»rAted collection. 1 large rol. full of eDgraTings, mo-

rocoo antique. N. Y. 1861.

Poetical Worka of Oampbell, Cowper, Cooko, Norton, Montgomety,

Sigoumey, Scott, Southey, and Wordsvorth. 9 vols. ISmo. in

Une and gold. N. Y. .
"

, ^,,.-.
Rawlinsoti's TransIatiMi' of the History of fierodotoa, with copious

; notes and general index. 4 vols. 8to. cloth. N. Y. 1861.

Berlin Qallery, a Selection of engraviogfl Irom that celebnted col-

lection. 1 large toI. 4to.'morocoo, eztn. N. Y. 1861.

Stratford Gallery, or the Shakspeare Sisterhood. 1 splendid toL

ikith 45 of the finest steel portraits, ri^ morocco, extra. N. Y.

Fielding's Works, illustrated by Qeorge Omikshank. 1 large Vol-

royal 8iro. full calf London.

Goodrich's Illustrated Natural History of the Animal Kingdom.

2 handsome vols, royal 8to. with 1,500 spirited and finely exe-

oated engraTiogs, in rich stamped morocco. N. Y. 1861,

Vernon Gallery. A Collection of the finest engrayings after works

of British artista The 4,vols, in 2, fine copy in half morocco,

extra (scarce). London.

Beminiscences of Kelley, the Dramatist. 2 toIs., Bro. portrait,

half calf^ extra. liondon.
'

Lodge's Portraits of Illustrious Personages of Great Britab. 8
'

. Tol& 12mo. full of fine portraits, half calf, extra. London.

Walton fmd i^tton's Complete Angler. Pickering's, splendid

edition, 2^^ tols. royal Svo. with the fto«st engraviugs, half mor.

' extra. Londoii, 1886. ,„i ,; :> '^

Moore's Complete Poetical Works. 1 large toL 8to. illustrated,

sheep:. N^, .._,.-,/..,..,,

Spenser's Poetical Works. 5 vols. 8to. fine large type, bested^im,

faU^«al^,.^tra. Edinb.1860. > - .

Holy Bible. K^by, 24mo. plain stamped moroeoO, clasps and

rims. London, 1854. ,
V

Banke's History of the Popes, tbeir Chttfefa and State. 3 vols.

12mo. portraits, fall calf, extra. London, 1853.

Goldsmith's (OliTer), Miscellaneous Woriu, ne# and' neat edition^

4 Tol0.12nio. half calf; extra. N.Y. 1860. ;

V
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6W Perr,'. (Comma.) Kxp<^itionU. Chiw^-id Japan. lWg.TO^^

8to. full of interesting engravingB, half ealf, extra. N. Y. 1857.

605 ;.eigli Hunt'. Popular Works. 4 vols. 12mo. neat in balf calf,

7) pUin. %N. Y. 1859. v !^ Southey. Moore, and Byron's Complete ^''•««'^^y°''^':, .^,

J^^"
- large 8to. illustrated, in French morocco, ettra, gilt^ leaves.

;'"., N.Y.

^07 Sacred Musings. lToll2mo. half calf. London.

r08 Smollett's Miscellaneous Works, new and excellent edition. 6 vola ,

12mo. well printed, hi^lf calf, extra. N. Y. 1861.

nm Stewart and Eevett's Anti(iuUi«i of Athens.
^
1 voL 16nio. fuU of

^

^

engravings, aloth. London. • '
,

W Waverley Novels, by Sir Walter Scott I ?5 vols. !«««^^^
handsome edition, splendidly illustrated with steel engravings,

T fiiU calf; extra, rich style. Edinh. ; ; —,,

"^ook of Common Prayer; Pickering's ^y^Sr^S^
Bdward VL, 1549-Edward Vt, 1652--El«a^th, 1569-

Les I., 16<W-Charles L, 1887-Charlea IL. 1662-and of

Victoria, 1837. In all 7 vob. folio, in the old blaek letter type,

all uniform in siie and style, and bomid in white veUum. Loud.

?12 Pen and Pencil, by Mm. Ba^nnciUust^tedwithmengravinjp

fij^/,^^/: oonsistingof Portraits, Views, and Poetical Sulqeots. 1 vol.

V innall 4to. morocco anti()ue. N. Y.
,

,
, v

61^ Moore's (Tom) Memoirs, Journal, and Correspondence. Edited by

. Lord John Russell. 2 large vok. 8to. half morocco, red edges.

,;. -..YN. 7.1867.- ; .; ;.• . , .

614 Gems of BritiA Art, with Choice Spedmetii 6f ^oeteyandRo.

mance. 1 hands6mevoL4to. with the finest engravings, moroooo

antique. N. Y. 1861.

&i5 Byron Gallery, Waverley Gallery, and the Poets' Gallflry^ 3 vol*

eaob, fuU of the finwt^engravinga, in rich moroppo, extra, w. ^

[''': 1861. ^'^; -
: .:.:.^ -;,%-- *'-^ ^ ".' -Y?^---'";-.- ;^

";

616 Maokintj«h's (Sir L) History of EngUndj <»ntlnued>y Wallwe

, and BeU. 10 vols. 12mo. with nice vignettes, half cal^ oxtra.

Yof^^
;' London,' 1885. \:,^r ^-'v--,

.-'v ;"(:

617 Gray's PoemM^nd Letters and Pope's Poenw. 2 neat vob. lano.

// . 612

'mo

*3 ^1
. morocco, very scarce. London, 1821.
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18 Joniai'Letteri .'•including Lettewll^ the Mme writer under other
signaturei. Edited by John Wide. 2 vde. 12nia half calf,

extra. Ix>ndon, 1860. "

^ W8 Marchmont Papers.' A Selection from the Tapers of the Earl
,

% <>>/ '2fr^M^^ Marehmont (1686 to 1760).
;

8 Tola. 8?o. calf, neat. Lon-

'^rZ^J^ don, 1881. ,:':.,

620 Boccaoeio's Decameron, or Ten Days' Entertainment. I ©!.
7 4V|^y^^<,j'' ^^ t2mou ftiU calf, extra.

^

L^^

-^-- ^--iip 521 Old Bngliah Poeta: 4he Complete Poetical Works of Crashaw

/ f i r "^ SaokTiUe,.and Withtfr's Hallelujah, ^ voW. 12mo. half calf,

JT, J Oa^ * > ^^^'•j best editiona. London.

7/7-Pl
' ~"*^ Goodrich's Illustrated Natural History of the United Kingdom.

'

l^h-T'^^rr^-'^ ^«>y;l«*ndBome Tola royal 8to.. illustrated with 1,600 elegant

C/^VU^^ *°*'*^°**' beautifiilly printed. In rich stamped morocco. . N,
X. lool.

-..^^x /^,..^^^ 6^ Stoddard's LoTCi and Heroines of the Poets.; 1 ifeganiVoL with

^//ilCj *^*^^"* •*'«^^«^ "»<''°«<'<>» "O'^^^e- N. Y. 1861.

'—:--^:r'-^ Thauam'%(^n:) Memoirs of Sir Walter Ralti^. 1 toI. 8to.- fine

A^t^ /^ , portrait foil eal( extra. London. 1880.

'Pff^'TZ *25 Hartwig's llie S^a and its LiTing Wonders. ' With orer 800 en-
''' rf-dO ;g»t^ff.lWa calf, extra. JJ, Y. (London), 1861. S- ^

'^6 MtobiographyofReT.Wiiliam Jay. 2 toIb. small Smbblf calf,

extra. N. Y. 1866. '

/fl^ ^^ Herbert's Poetical Works, iliwly fllttstrated. 1 eJi^tTol^STO.

^cKlUi,^
in extra doth, gat edges. N. Y. (London), 1867.

,

'1^
^

'"^ ^828 Bouthey's Complete Poetieal Works. 1 laig« t(^ 8t«. fflmtiated, ,

- /^ ' *: moroceo, antiqaa. N. Y. 186a ; ' v
•

^rpfff
^"^^'^ Stoddard's Lotos ai|d Heroines of the Poets, 1 d^t vqL wiib •

//^ ^~r the finest eagrsrings, morocc?^ anti^e. N. Y. ia6L ^
'680 Women of Beauty and Heroism, from Sfipiramis to, Bogenie, by
T VA ^' Goodrich. 1Al^nt toI* with iheitnest engraTings, mtMnoeoo, .

* anti^ N.Y.1861. m" •
'^^-^-^^ :' ^^•lV\'*

681 Munich Gallery, a selection of fihaengntringii from that oelebnted

J!^XL--^--^'^ 1 l«rge Tol.' morocco, antique. N. Y. 1861 , B*-^

Aiy K * ^^ Bayard Taylor's Yoyagea. and Tncrds around the World. 8 toW ^^ ^^ Kt .

rh
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'y^ 988 Berlin Gallery, a Belection of ftno eng^Tiogs from that celebrated

'
ooUeotion. 1 large toI 4to. morocco, antique. N. T. 1861. ;

684 Stratford Gallery, or Ibe Shakspeare Sisterhood. 1 eplendid toV

with 45 of the flneat ateel portraits, rich moroooo, extra. N. Y.

586 Barry Cornwall's Dramatic Scenes and other Toems, finely illus-

trated. 1 vol. full calf, extra, gilt edges. N. Y. (Lond,), 1867.

ts/2^TJ86 Spectator (The), by Addison and others. 6 Toli. 8?o. large bold

/s
tyj>e,ttie handsomest edition published, calf, tetra. N. Y. •

^87 Iconographio Oy/clopaedia of Science, Literature and Art 4 vols.

large 8vo. and 2 vojs. 4to. of plates (600), full morocco, extra.

^;/^<J?V/ N.Y.1860.' .

Mb Eli«t> History of liberty. Part I. Tbe Ancient Romans. Part

11. The Earty Christians. 4 vols.' 8vo. doth. Boston, 1858.

""it^ Jarvis's Elegant Studies Painting, 1 el^nt yoU large 8vo.

engravings. Morocco, antique. N. Y. 1861.

640 Bunyfu's Pilgrim's Progre^, illustrated by Benneti, and pre&oe

by Kingsley/ 1 vol. moroooo, stamped. N. Y. 1860.

%,
v.-

'l.

'^-'''fUi Johnson's (D^-, Sawi) Works, complete in 2 vols, large 8vo. half

^ calf; extif Londoii, 1854.

^¥

6̂73

542 Poets' GaUery, Wav^rley Gallery, and Bywm Gallery. 8 vols.

' each, full of the finest engravings. Fall rich moroooo, ^xtrs.
,

548 the Tempest, and the Merchant of Venice, by ShakspMre, beau*

tifully illustrated. 2 vols, morocco, extra* .N." Y. (Lond.).1859.

"^ Webster's Dramatic Worls, edited by William Hailitt. 4 vols.

•
12mo. half calf; ekira. London, 1867. ^

546 Bloxham's Principles of Gothic Ecclesiastical Arohitecturs. 1 vd.

M 12mo. ^th over 8(^ engravings, doth. London, 186{f. '

Burke's Works andJBpceches, complete edition. vols. 12mo. hwf

41 calf, i^tra. London, 1854. • »

647 ClMsical Journal, -edited by A. J. Valpt, with the aasistancji of

yC^i,
iniiujent contributor^ A .complete set in40 vols. 8vo. half cfclf,

l^r?

•X

V>^'*;silfifrwy scarce. ,JiOndon,;1810. /

Eraser's Magaiine for Town and Coimtry, firom its eommencemedt

^.^/ M '^ 1880 to end t859, 60 vols. 8vo. half calf, neaVfogsj verx, ^
J/yvU^ ^r«e>. London, 1880 to 1869. -UAr^C^r^^''-^^^
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// m AutobioRrajflaa. of Van., Wkingtoo, Ooldoni, C«1M«|, Gibbon,"
KotMbae, Md VWooq. In aII ^ toI* Xflow. b»lf odf, extm.
carw^ London, 1880. c

661 Hood'fOomplelo'worlw, in proiewd poetry. A new and the only
complete edition, moit beautifully printed on the finest tinted

^ ,

paper. 6 yoU. 12ino. half calf, extra. N. Y. 186X.

1*62 Herbert'. Complete Poetical Work., finely iUuatrated, the'be«t

y edition publiAed, extra cloth, gUt edge N. Y. (London), 1867;

568. Thomwn'. SeaMi>. and Oaetle of Indolence, finely iUu«trated. i
yj/)fc<^*«l«g«>t ToL rich morocco, extra. London, 1857.

654 Holy Bible, f^ol mimon, 24mo. roan. ,.- ^

SfiiJJaarle.^ BmWemii, Dirine and Moral, and the School of thd Heart

'V:*cA

1

Ih^ ^f °'. *^' ^"*^°'-
^ °*" ^""^ ^"^ «f <P^^ engraving.;

.
V^p^ L foil calf antique, red edge. London, 1859.

656 Ockley'.Hi8toiyof theSaracenfc 2 vok foU qalf extra, fine old
copy, bert eiiitiou (rare). Cambridge,- 1757.

657 Book of FavouriteModem Ballad., finely Uluat^ateO. 1 deoant rol
,

tree calf extra. N.t. (London), ISGCC " r /^

^^-^I^iv<H,ritoBngliAPoei^.oftj,aTwoLa.tCM^^^ 1 hand«,mo
"^ /Si/UC^ ;'oL foU of the finest engratings, ridi extra doth, gilt. N.^Y.m Btodd«d> LoteiW Heroine, of the Poeta 1 elegant vol. with

the finert engraTing^ full tnoroooo antique. N. Y. 1861.

- 660 By,;on'. Life, Litter., and O'oiinud.. I voL 8vo. portrait and en-
gtaving., half cam; extra. London, 1861.

661 S^r'. Hiitory ofthe Expedition to Eunria nnderlJapoleon. 2 to!..
half oal^ extra. London, 1827, f, # ,

662 Leigh Hnnt'a Popn}ar Work^ 4 thick vol.. 12moriiBW and neat
' edition, half oalf» extra* N. Y. 1661. ,*

563 Po^ioalWork. of OampbeU, Cowper, Halleck, ii^ Jlorri.,^^^
«r«. Norton. 6 vola 18mo. blue and gold. N. Y.

664 BoccaeoioV: The Decameron, or Ten Day.' Entertainment 1 toL

^
12mo. half oalf, extra. I<ondon, 1861. ^ a

666 Oi^V Sketohe. of Leaining and Literature in Englmd. Syoli.
18m«: half cal^ neat London, 1844. ^

666 BeUqaea of Father Prout, new and reviwd ediUon, with iUurtra-

'

tion. by CrowquiU. 1 roL 12ma half oalf, extra. London, 1862.

/t/(p
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y 567 Pen and P«noi],l>7 Mn. Balfninno, Uliaiitr«tod with 150 eogrftTitigt,

'7 C^ oonsUtiDg of ^ortnito, Vmwi, and Pnotioal SiibJ«)«* 1 ral.

^ .

" ' small 4to. moroooo antique. N. Y.

-f "TJTT^S Warerley N«t«1«, by Sir Walter Soott, the grand piotorial Abbott-

1^)P Q S ^''A
«^**»o"» •n>belli«h«d with 120 beantiftil engraTinga on steel,

;,
. / and 2,000 of tlie finest woodouts. 12 Tob. large «to. in half

crgM'lPi^ morocoo extra, gilt edges, Edinburgh,
i v /^

~;^ 569 Boberts's Views (260) in the Holy La^id, Syria, Idnmea, Arabia,

' H - Bgypt, »nd Nubia, with historical and desqriptiTe text, by Dr.

il^''JoyKitO^ Croly. 6 vols. 4to. a very beautiful work, in ridi bl^e cloth, extra

• gilt, and gilt edges. London. ...

Jp^^
~7^0 Wilkie Gallery, a Seleqtion of Engrarings firom his Finest pictures.

f /^Jx.-^-^ 1 splendid "vol, Iaife4to. in riph|proen mproopo extra. London,

iO.

^r^''^^ViuTneT*BAnti({}Uiti^ Pictureai^e Tour round the Southern

JKJ/ /y 'OQast of JSngland,-finely illnitrated, 1 handsome vol. 4to. proofs

/^^^'Oi^on India'paper, half morocco, extra London, 18^.

^^ 872 Brockedon's Illustrations of the Alps. 2 vohi. 4to. with the finest

'^^'~~^' line engravings, half bound, plain. London, 1828.

M 1880.%^1
T 574 Fish and Fiahilig in the United. State«,-ty Frank Forester. 1 vol

• 8vo. illnstrated, fttU <«U; extra. London, 1849. r
„^_—. *i '

' '-' .'.",.
'"^"'".

ffll Dies IrsB, La Thirteen Original Yenions, by Dr. A. Oolo. 1 vol.

with 2 Photographs, morocco, extra. N.Y. 1961, *„ \.

5T6 Jewidh Spy (The), beii% a Gunoui, Philosophioal, Hiitoriea], and

Oritioal Gorrespimdenoe betifeen J«w» and Tufka, Franehmen,

.

Italians, &o. 5 vohk 12mo. very rare, eaUl Londot, 1789. s.

577 Pickering's : The Raeei of Men, with additions and oorioetionB by

Dr. Hall. 1 vol 12mo. with oolored plates, ^ oalf, extra.

:'.' -London, 1854.N.. - . . ;

(a'^^^'Z 578 Gomediesof Plantai, in Bn|^ Srok oatfjaBdiha TrageiMes

/\^\^^^^ London.

<-~^ - 579 Goxe's Histc^of the Hoiiae>of Autfk* ^^fiillt. I2910. half oiir,

extra. London, 18541 /

• , I

-*\' '•:.
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^

too Sveljo'i DUry d OorregpondenM, edited by \IV

niftU 8to. with portwiU and fine enirraviiuM.
London, 1862.

681 J.m-'. N.T.1 Hiitoiy of Grit Britdn. 6 vok ll?n,o. new and
improred edition, with fine portrait,, ftiU o.lf, e^tr^ Lon^,

582 Hartw^'. The Sea «,d It« Living Woider.. with oWr 800 en-
grarings. 1 vol. 8vo. calf, extra. N. Y. (London), 1861.

688 Kor« (Tho), trandated bj Sale, with preliminary di«iertation. 1
vol. 8to. full calf, extra. London, 1867.

684 Scott'. OompleU Poeticai Work.. 1 large vol 8vo. illuatrated,
foU morooeo, antique. Beaton, 1868.

586 Stewart (Dugald), Element, of the Philowphy of the Mind, 1 toI
and Hamilton'. Lecture, on Philowphy, 1 vol. 2 vohi. half
oaW; extra. London and N. Y. 1869.

686 G"i«t'. fli^rtoiy of Oivili«tion in Europe, trandated by Harii^^^
4 toUl half morocco, gilt top. N. Y.

687 Lavater'. Erny on Phyaiognomy, with 400 profile.. 1 large vol
8vo. half calf, extra. London.

688'tennywn'. Poem of May Queen, finely illustrated,' 1 vol. fuU
morocco, extra. N. Y. 1861.

689 »olIo'. Tour in Europe, Pari., London, Scotland, Rom.; Naplee,
&o. 10 voU. doth, in a caw. Boston.

690 JoMjJiineCWl^ Alice and Phcd)e 0«y. 1 degantoL with tnely colored portrait., rich morocco, extra. N. Y.
.lool.''- ; '.

• ^. ,;

691 Striddand'. Queen, ofBn|Und. 1 .plendid vol. with fine portrait..
moroooo antique. N.Y. (London), 186L •

692 -rnVn (J> S.)Sy.tem of Logic 1 vol. 8vo. dieep. N. Y.
698 Rdiques of Father Prout, iUmrtrated by CrowquilL Now and re-

iMdediMon,lToL12mo. full calf, extra, London, 1862.\
694 MichaudVHirtory pf the Cruwde., trtudated by Robwfn. 8 vol..

12mo. half oalf; extra, N. Y. 1856.

696 Appleton'iPopular Library of Choice Reading- 4 vol.. 16mo. red
doth, N.Y.

iJ„^ l1__ ^
696 Ifwioir. of Benvwrnto Cdlini, a Florehtiiie Artirt^ iranalatedW

BoMoe. lToL12mp. fine portrait, oal^ extra. London, 1860.
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607

608

«

699

600

601

Hall'i (C»pt BMil) Pftloh' Work. (Short Ttlei .nd Sketches). 8
ToU. 12aio. half oftir, extra. London, 1841.

f >

White'i Natural History of SiJbome, with notes and correotiona

by Jardine and Jesse. Finely illustrated, several oolored. 1

ol. 12mo. full oalf, extra. Lottdon. 1864.
' ^

'

'
''''''

'

Loudon's Bnoydopgedia of Plants New edition, corrected and en-

larged by Mrs. London. 1 very laVge voL 8vo. with 21,286 en-

,

grurings, cloth. Londpn, 1866.

Loudon^s EnoyolopsBdia of Troiss and Shrubs. Last edition, with

2,109 illustrations. 1 very large vol. 8vo. doth, Lond. 1868.

Ure's Dictionary of Arts, Manufactures, and j^ines. 2 very largo

ols. full of engravings, half morocco. N« Y. 1867.

602

608

601

605"

606

607

608

609

V 610

611

612

Taylor's Life of Benjamin Robert Haydoii, historical painter. '8

vols, half calf, extra. London.

Canning's Select Speeches. ' 1 vol. 8fo. half calf, extra. Phila.

1868. '
; ,

•"
^ /'

Maoaulay's (Lord) History df En|{land, In 6 vole. 8vo^ fine large

type, doth. Phila. 1861. /

Lippinoott'a Pronouncing G^aiettfier of the World.. 2 very large
vols. 8vo. sheep, e^tra. PhiW. 186L

Worthen's Oyolopsedia of Drawing, A very complete Work. 1

vol. large 8vo. full of fine illustrations, cloth. N. Y. 1867.

Moore's Poems, and Scott's Podms, complete, in 2 Uurge vols! 8vo.
illustrated, ftall morocco antique. N. Y,

Hume's History of England, 6 vols., and M^^ulay'g Continuation,

6 vols. In all, 11 vals. 12mo. nice edition, dolE Bostbn, 1868.

Gems of British Romance, with choice Specimens of Poetry,
History and Romulfce. 1 handsoke vol. 4to. with the finest

epgravings, mo^oc^ antique. N. Y. 1860.

Gibbon's History of the Decline a&d ^all of the Roman Empire.
7 vols. 12mo. half calf, extra. London, 1864.

Dickens' Little Polks. A very interesting Series of Juvenile
._^ Works (based on Dickens' Works) in 12 vols, extra oloth. N.Y

Boccaccio's Decameron, and Memoirs of Count Grammont. 2 neat
vols. 12mo. half calf, extra. London, 1861.

•It.

/.

rf.
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618

4:

614

615

616

617

JamMon'a (Mri.) Popular Work* :-.LoT«i of the Po«t«, Legflnda
of the MadonoM, Julian Paintera, Diary of an Knnuy6o,
fiketohea of Art, and •Studiea aad 8tori«». 6 vola. 18mo. in blae
ftod gold. Boatoa.

Humboldt'a Worka. in English by Ottd (Ooamos, Viewa of Nature,
Equinoctial Regions of America). 9 vols. 12mo. half calf, extra.

London, 1860.
, ,

Maoaulay's Etaays, critical and misoellaneous. 6 vols. 12mo. half
calf, extra. N. Y.^1869.

Cavendish's Life of Cardinal Woliey. A new edition. Pinp por
trait, full calf, extra. London, 1852.

618

619

^

620

V •
m

.621

622

\

;>^

J.......^__.:.i___.,._.

628
>

ft

624

Poberts'a Views in the Holy Land, Syria, Idumea, Arabia, Egypt,
and Nubia. With historical and descriptive text, by Rev. Dr.
Oroly. Embellished with 250 highly finished drawings in litho^
grapBy, beautifully tinted. The splendid original edition, pub-
lished for mibsoribers only, the plates of which, on completion of
the work, were publicly destroyed, in order to enhance the value

,
of the work. Now exceedingly ucarco, as it cannot be reproduced
in this siie and style. A fine copy in 4 vols, folio, half morocco,
extra, gilt edges. London.

Moore'B Poetical Works, and Byron's Poetical Wbrka. 2 neat vols.

16mo. morocoo antique. Phila. 1859.

Porget Me Not. A Chriatmas, New Year's, and Birthday Present,
from its commencement in 1828 to its dompletion in 1847. 2^
vols, embellished with a profusion of the finest line engravings,
uniformly bound in red morocco, extra^ extremely rare. Lond.
1823 to 1847.

Kitto's Popular CyolopsBdia of Biblical Literature. , 1 large vol
8voi with illustrations, sheep. Boston, 1857.

Lippineott's UniversarGaietteer. 1 very large 8vo, pp. 2,182. In
sheep, extra. Bhila. 1862. ;

*^

Modern British Eaaayis^ (Alison„Cariyie, Jeffrey, Macaulay, WU-
Bon, Talfourd and Stephens, Sydney Smith and Bfaokintosh).- 8
Tol* 8to. cloth. N. Y. 1861. . •

*' '

.

-' '.' ' ' - ./
.-.-,..

Sidiiey'B (Sif Philip) Miaoellaneous Works, with a life of the author
and illustrative no|fls, by W. Gray. 1 handsome voL half mor.
Boston, 1860. .

Deserted Village, Farmer's ^oy, Gertrude of W^ming, Omy'«

^

•
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Elegy, Dairymi Milton'iD«ogbtor, anc

ftll elegantly illustrated, in extra

626 JaDioB* Letteri, iaoluding Letters by the saino Write)/, under other

signatures. 2 vols. l2nio. half oalf, extra, Londeo, 1850.'

626 Olans of the Scottish Higlilands. Illustrated by appropriate Fi-

gures, displayiug thoir Dross, Tartans, Arm*, Armorial Insignia,

^ and the Social Oooupatious. From original sketches by II. 11.

^ Sfolan. 2 ToU. folio, the plates elaborately colored, half luor.

• ^ztra. London. ^

627 SohooloKaft's HiBtprioal and Statistical Information, respecting the

History, Condition, and Prospects of thojlndian Tribes in the

, 'United States. 3 very large vols. 4to. tno original Qovornment
\'' edition, full 9f ourio'ia illustratioiis, many colored, oloth. Phila.

\; rtsi. .,

"^

• .: -

'.'
\.

628 Dana's Crustacea (forming part of the Scientific Portions of the

United States Exploring Expedition). 2 very largo vols. 4to.

teit only, (the Atlais can bo pyrchased separately), cloth. Phila-

1852. >
*

629 Aikin's (Lucy) Memoirs of Dr. Aptin. ? vols^ 8vo. portroit, half

oalfj extra. London, 1823.
^^^

680 British Poets, edited by Dr. Aikin. 8vol(|yhrgo 8vo. with 80
find engravings, sheep, extra. N. Y. /

681 Gibbon's Deelibe and Fall of the Roman Empire.
*

7 vols. 12mo.

,
half oalf, extira. London, 1854.

682 Guixot's History of Oivilixation in Europe, translated by Haxlitt.

4 roll, b^f morocco, gilib top. N. Y. "

633 Kitto'B Pd);)ular CycIopsBdia of Biblical Literature. 1 large vol.

' 8vo. dieep.' Boston, 1857. %*5*.,

684 Travels of an Iri|h Gentleman in search of a Beligion (attributed

to Tom M^). 8 ^. 12mo. half calf, extra, tery mre.
London, 18^68.

685 Swfunson and Rlohardson's Fatina Boreali Amerioatia; or, the

Zoology of the Northern Parts of British America. ,2 vols. 4to.

Vol. 1. Animals; vol. 2. Birds—^the birds finely colored, half

morocco, gilt edges (very scarce). London, 1881. -.;^- lii l^i_.

686 Hogarth's Works, with Moral Reflexions by Trusler, and Anoodotea

by I. Hogarth and T. Nichols. 2 vols.li4lf moroeco. London,

\
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687 Burn*' Po«tni and Song*, {naitrttMl wttli nuni<ir(Mi« fln« engrsrinffa,

1 rol. iiiiuiro 8to. full lr«j oM, gilt edges., N. Y. (Loud.) 1868.'

688 U«'i DicllonMy of ArM, Mannfa^artM «ad MinM. 2 ?ok full of
•ngr»Ting«, luiif morooco. N. Y. 1857.

639 IuHm Pool*—Tmw, traniUtod bjr Wiffen, and D«nt«, traniUttd
bj Owy. 2 Toll. l6mo. illaitratod, moroooo anti«|uo. N. Y.

640 MotMtMio (Pi«tro> Dramas and other Poomi, traualatod by
Hoolo. 8 Toli. 8ro. eugrit?iag« (rare), calf, neat, nioo oopj.
London, 1800. .

641 Orammont'a Memoirs ot tho Court of Charles II. 1 vol. 12mo.
,
|WU ealf, extra. London.

\6il^rt«wold's The Republican Oottrl; or, Soofoty In the Days of

;
Vfaahiogton. 1 handsome rol. with »uth«Qtio portraits, full

moroooo, rich stylo. N. Y.

m Velasquei' Spanish-Bnglish and Bnglisb-Spttnish Diotlonary (the
best extant). 1 large toL. Sro. in half mor. extra. N. Y. IHOO.

644 Ooxe's Life of tkt Duke of Marlboro, S voU. and History of the

J
House of A«jriaj^4 vols. ; in all, 7 toU. 12ma foU ealf, extra.
London. •H^'^ TI^V^ — V-v^ -iWTT"'-' -

645 Family Derotiooal Bible, with oopious notes and rofleotions on oaoh
chapter, by Her. Matthew Henry. 8 vols. 4to. large typo with
numeroiu fine steel engravings, half moroooo, cloth sides. Lond.

* > 1860.

G40 Waverley Novels, by Sir Walter Scott. 27 vols. I2ma. half bd.

i ^ marbla edges. Boston. ^
647 the Percy Family. J^ superior Series of interesting Works for

the Youi^. 5 vols, in a case. , »
618 Hood's (Tom), Moore's and L. E. L-'s Works. 6 laige vols. 8f«b

shwp, extra. Boston. _^. ..^

649 Maointoah's (Sir James) MisooUaneoos Works. ^1 Im^toI. |£>.

baif oalf, extra, 2 engravings. London.

650 Picture Seriw of Story Books for Children. 8 vols, illustrated

with 030 spirited engravings, extra oloth, gilt edge^, in a oase

N. X. (liondon)j 1860. r '

651 Mount Vernon Series of Javeailes. 6 vols. 12mo. illustrated, in

a case. Boston, 1860. ;
; 1|

652 Lingard's History of England, a new and neat edition. 18 vols.

12mo. half cAlf. extra. N. Y. ^^^^
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Aimwall Slorifli of Inttruttion and Amuvmqnt. .0 rol*. IHuatr.

in A 0M«. Boaton, 1H60.

DiMin'i Ii«nt LacturM^t 8eri^ of Sermnti*.) 2 ?o1s. nnall 8to.

?flry WMUTM, half calf, •lira. London, lb3H.
,

Rogeu* Poonu, (Tnolj Ulaalrat«d by Tumor. 1 eleg«fj| vol. in .

full rioh morocco, extra. London, 1854.

Oaiiot'i Hiitory of OiviUMtion, tf«n«Uled by. IlniHtt. 4 rtiU^

V2mo. on floe tinted paper, extra oloth. N. Y. INOI.

Jamei'i Life of Henry the Fourth, King of Franco and Zfafiurrt.

8 ToLk 8ro..portrat(, lialf calf, extra. London,
J857»

668

604

'6i

600

667

608

4 Yols. 8vo. por-

/

^^'

Kamea' {Las0^ Hketchoii of the Uiatory of Man. 4 voIj. 8vo. Jtalf

calf; extra. Edinb. 1788. \
J

•

Findkm% Illtutrationi of the Life and Workt of ByrJn. 8 vtila.

Mil 4lto, with nearly 150 beautiful linj) ttugravings, balfipo*

4«iO, gilt edges. London, 1888. ".W

Irvin^'a (Washington) 8ko<alLBoofci flnoly illustrated. V^ elegant

Tol. full morocco extra, gilt leaTOS. K. T. 1§56..

IPrior'i Life of Oliver Qoldamith, from a Taricty of Origmal *
Sources. 2 vols. 8vo. half calf, extra. London, 1837. '

New Amcri<»n CyclopsDdia of UDiversnl Knowledge. Voln. 1 to
'

15, (A. to Ui.) nearly completed, and Now American Aunual
Cyoloptodia, vol. 1. In all, 10 vols, large 8vo. half aoroooo,

ntn. N. y. 1802.
'

L*Allegro and II Penseroso of Milton, with etchings by Birket

Foster. 1 V6L royal 8vo. in rioh red morocco, extra. London,

1855. ./ -^ ^^.
.

"

' •-.,>

StonhouseV iHttstrations of the Lyric Poetry and H^osio of Scot-

land. 1 largo vol. 8va calf extra, very scarce. Edinb. 1853.

Lewis on the Game of Chess, and Sarratt on Obcas. 2 largo vols.

' 8vo. half calf, extra. London, 1844.
\

James's Life nnd Timet of Louis the Fourtieonth.

traits, half calf extra, scarce. London, 1838.

LiHy's Dramatic Works, edited by Fairholt, with notes. 2 volf.

12mo. half oitlf, antique. London, 1858. _

Memoirs of William Wordsworth, Foot Laureate, D.C.L. by
Chr.WordBworth. 2 large vols. 8vo. fnll calf, extra. London,

1861. ~
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669 Dob QaUoto (Adranturei and Ezploita of), tnuuktod by Jar?!*
4 Tob. 12mo. portraits, neat edition, oalf. London, 1811.

670 Bnrry Oornwall's Dnnutio Soanoi and other Poemi. 1 toL flndj
iUnatrated, extra cloth, gUt edgeii . N. Y. (London), 18»7;

67.1 SUnlej'a Dntoh and Flemiah Painten. 1 roL 12mo. half oalf,
extra. London, 1865. .

672 Fudge FamUj in Paria. 1 toI. half calf, London.

678 Oattj'i (Mr^) ParaUee from Nature. 1 roL illuatratad; full mo-
roooo extra, rich atjle. N. Y. (London), 1860. r i-

674 Prorerbe of Solomon, Uluainted by OUbert, with preface and re-
marka by HamUton. 1 toL Bro. morooco antique. N. Y. 1869.

676 Poote'i (Samuel) Oomplete Dramatio Works. 2 Tolfc 8to. old oalf
neat London, 1799.

'

m Sootf. PoeUoal Work^ and Kirke Whim's Poetical Works. 2
vols. 16mo. illustrated, moroobo antique. N. Y<. *

T Dtckens' Little Polks, sketched from his own i>ages, illustrated bj
Darley. 12 rols. IQmo. in a case, k Y. -

«7» Library of Trarel and Adrenturc. 4 rols. iUustrated. in a case
ol6|L Boston.

'

e79 JuTcnile Library, by Mn. Tuthill, Mary Howitt, and others. 14
neat vols, extra cbth, in a case. * ~

680 Molly and Kitty Seri;i»(Tery interesting Talea and Stories). 6
- vols, in a case. Boston. \-—-«80' Eoberts's Views in the Holy Land, the pretty library edition, the

. plates reduced in sise by photography, so as to secure accuracy.

^ « vols. 4to. with 260 drawings. Bich blue cloth, extra gUt on
both sides, and gUt edges. London.

680? Strickland's Lives of the Queens of England, from the Norman
Conquest to Queen Anne. 8 vols. smaU 8vOb with fine portrait
of each sovereign, half calf; extra. London, 1861.

680* Dickeris' Oomplete Wprks, compressed in"" 7 vols! 8vo. cloth
/Philadelphia, 1861.

WAntlidn'i Clyioal Dictiwumy. 1 ktge toL^ la«t edition, ahMp

1 681 Spien sad Surenne's FrenchlEnglish and English-French Diotio^
My. 1 very laige vol 8vo. half moi^coo; N. Y. 1861.

f
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682' Balwer*! PoptiUr NoT«lf and T»1m, neat edUioa, In SO toU. l^mo.

uniform in half oalf, extra. London.

682* ELKhadt, tli« H6lj; or, OlimpaM in th« Orianl, by W. #/ Tar-

nor, B. Ph., M. D., db«. 1 handaomo toL large 8to. with illna-

trationi, moro^oo extra. Pfaila. 1861.

688 Barton's OyoloiMBdia of Wit and Hamor, oontaining ohoioe and

eharaoteristio Seleetioni from the Writingi of the most eminent

M Bamoriita of Amerioi^ Ireland, Sootlaad, and Bngland. lUaa-

trated witl^ 24 line port^ta on ateel, and manj handred wood
engraringa. Twq rerj handaome Tola, royal 8to. in extra aheep.

684 Donham'i Historioa^ Works : History of Spain and Portugal, 6

" Tols.; Europe daring the Middle AfBS, 4 Toll. In all, 9 T<da.l2mo.

hal'f oalf, extra. London, 1882. '

685 Modem British Essayists, oomprising Alison, Oarlyle, Jeffrey,

^^Vr^—^Maoaulay, Mackintosh, Stephens and Talfourd, Sidney Smith and

A* Wilson. 8 vols, large 8to. oloth. N. Y. 1861.

686 Life of General Damoariei. 8 Tola. Sto. half ealf pxtra, very

rare. Lopdon, 1796^
.

"

687 Alison's Hbtory of EtfMpe, from the O^nniendtiBJieni oftihe Frenoli

RoTolutioB io 1789 to the Restoration of the Bourbons in 1816.

Neat edition in 20 toIs. orown 8to. ftall 'calf, eztn, EdiQbaigh,

.V- 1847.- .: V ;. .
: ,

..•.^'- -:•-', \-/.-

688 Tales of the East and Popular Romances, a jostly celebrated eo\-

leotion. 4 toIs. large 8to. half morocco extra (rery rare). Lon-
don, 1812: :

689 Wood's Practice of Hediobe. 2 imy large to1& 8to. aheep, extra.

Philadelphia.

690 Miller's (Hugh) Popular Works. 7 thick Tok 12mo. illustrated,

ComprisiDg Uie Old Red Sandstone, Footprints of the Creator,

|f First Impressions of England, Oruiae of the Betsey, Testimony

^ of the Rocks, My Schools and Schoolmasters, and Popular Oe-
ology. Half bound, neat and unifbrm. Boston, 1862.

691 Cfruden's Concordance to the Holy Soriptana, 1 large'Tol.'STO.

good edition, sheep extra. Phila. 1861.

692 Authora (The) of England, a Serietf of Medallion Portraits, with

^ : illustratiTO noticM by E, F. Chorley. 1 tqL 4ta half red mo-

'f
locte, gilt edges. Xondon, 1888.

698 KcBppen'g World in the Middle Ages, aa Historical Gkography.

1 Tol. folio, with colored maps, hstf mproooo. N. Y. 1864.
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605

606
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608

Ret^ioh'i Illuvtratioui to Sohiller't Song of the B«ll, b 46 plntes,

with ezplMUktioof iq Oenoan aod Engliab. Half rod moroooo, gilt

edgM. Stuttgart, 1^67. •

Qold, a Legendary Rhyme, beautifully illastratod with 12 outlinei

by Alfred jOrowquilL Oblong 4tu. half red moroooo. London

.186)0. .

Goodall'i BoMle Figures, ftrom Drawings made on the spot daring

. hit visit to some.of the most remote and primitive villages of

Old England. 1 toL folio, finely colored, half morocco, ueat.

London, 1866. '

Strati^s Story of Psyche, with a Glassioal Enquiry into the signi*

fioation and origin of the Fable, with illustrations by Gibson.

1 large volume, folio, half moroooo, extra. London.

Forster's British Gallery of Engravings, from Pictures selected

£rom the best Italian, Flemish, Dutch, and English Schools. 1
'»

009

700

7^1

702

V03

lai:ge volume folio, with brilliant imj^essions of the plates, half

inorocoo, extra. LoD4on, 1807.

Knight's Pictorial Edition of Shakspeare's Complete Works (Come-

dies, Tragedies, Histories, his Biography, Doubtful Plays, Origi-

nal Dedications, a History of Opinion on his Writbgs, Shak-

speare in Germany, Verbal Index, Personal Index, &o., &o.)

The oomplotest and best edition of Shakspeare, illustrated with

over 2,500 spirited engravings. An unusually fine early copy, in

full rich oalf extra, marbled edges. London, 1839.

0)d British Essayists, comprising Spectator, Tatler, Guardian,

Connoisseur, World, Rambler, Lounger, Adventurer, Looker on

Observer, Mirror, and General Index, with ^Prefaces, Historical

and Biograpfawal, by Alexander Chalmers. Fine set in 45 vols.

12mo. full calf, extra.(very scarce). London, 1808.

D'Abrantes' Memoirs of Napoleon, his Court and Family, with nu-

mejrouB fine portraits. 2* large vols. 8vo. olotL N. Y. 1860.

Josephus* Complete Works, translated by Whiston. 4 vols. 8yq.

large type, full calf,, neat. London, 1820. ^ ^^

Thirlwall's History of Greece. The eight vols. coinj>lete in two

aheep, extra. N. T. 1860. »

Lu^artine's History of Turkey, translated into English. ' 3 vols.

12mo, cloth. N. Y. 1855.
/t

704

705 Alison's Histery of JEbrope, from the bommeneement^f the French
«*i-
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Revolution in 1789 to the »oeo»8ion of Louii Napoloon in IB&'i.

The 28 toIb. complete in IB, in 8to. «heep. New York, 1858.

700 Aninc'i Cyclopajdia of Anecdotes of Literature and the Fino

Arta. 1 large fol. 8to. iheep, extra. Boaton, 1850. -

'707 LoDg'a Atlas, of ClaMlcal Geography, on fifty-two maps, and Indoi^

.^ of places. 1 vol. largo 8vo. half bound. Philadelphia, 1861.

iPH Moore's History of Ireland, from the earliest Kings of that Realm

down to the latest Oliiofs. 4 vols. I'imo. half oalf, ciLtra. London,

.: -1850. '^,
;

;_. ' /r' . .-^
'

>..

709 Hallam's Viisw of the State of Europe during the Middle Ages. 3

Tohi. small 8vo. most beautifully printocT oh the finest tinted,

paper, extra oloth. Boston, 1861.

710 Dryden's Works, in verw and prose. 2 vols. Svo/shbep. N.' Y.

_^__:: ,.J866. _j^_ __j ::
^.'

_..__ .;. , _^;

tli White's Natural History of SelboTno. 2 vols. 8vo. large type,

illustrated, and colored frontispiece, half morocco, '^xtra. Lon-

don, 1825.

712 Carpenter, on Microscope and its Revelations. 1 large vol. 8vo.

illustrated with 434 engravings, cloth. Philadelphia, 1850

718 More'B (Hannah) Complete ,WorkB. 2 vokSvo. sheep. N. Y.

,, 1855. . \ •

, ^

7X4 Clarke's Life of Arthur, Duke of Wellington. 3 vols. 8vo. many

i^ engravings, half calf, extra (scarce). London.

715 Plutarch's Lives of Eminent Greeks ; a now translation, based on

Dryden's, and corrected from the original Greek. 5 vols. 8vo.

' beautifully printed, liest edition. Boston, 1659.

716 Stanley's History of the fiastem Church. A new and greatly re-

vised edition, by the author himself, with oimplete index.

i handsome vol."8vo. cloth. N> Y. 1862.

717 Macaulay's History of England, from the accession of James II.

6 vols. 8vo. largo type edition, in sheep, extra. Phila. 1861.

718 Thiers' History of the French Revolution, 4 vols., and his Historj^

of the Consulate and the Empire, 4 vols. ; in all, 8 vols. 8vo.

"^"^^
cloth. Philadelphia,

1854.'"™
'

.
^^" ~.

-
-

.
, :

''^^"^"""^

719 Shepherd's Life of Poggio BraccioUni. 1 vol, 8vo. fino portrait, ^

half cal^ extra (rare). London.



^

^ ^i&-;*rH^

720 OlMiDb«rs' OhyolopMdU o^ SnglUh Lit«ntaI%^ A new and greaUj
' reTiMd «ditioih 2 Urg* toU. rojal Svo. Uloatratod, ib«ep, extra.

. Phil»dfll|>hia, 186p. . / .
'.'*:» v

721 Diekew' Oompleto Worki, in 7 roU 8to. vhe«p, extra. Phila*"

df^illia, 1801. : '-

j
7^ Welwl«r'i Diotiooary of the Engliah Language. Laat and beat

yj ,. fditfoD. Illoatrated with 1500 engravings. Roogli oalf. PhU^.,
> adelpbia, 4861. .

'

,

728 Wore««ter*« Dietlonary of fhe Cnglbh Langnage. IjUt edlUon. ^

1 Tol. ^al 4to. beaatif^lly prj^<i and illoatrated, half fonia,

. ^ titra. jPoaton, 18(J1. *
'

' /

V , 724 3ttlw«ry Popular Not$1b and Tales. . Neat and nnifonn editipn in

80 Tob. 12mo. half edf extra. London. ' .

^

.
724* Layard'i Ninereh and its Remains. Complete in 1 toI. 8to. with

"" "' * ^1^1 the iUustrationa, and withouA abridgment, oloUi. N. Y. 1864;^ ^,

./ Z/vmPU Lvi^ ^v<r-/y •
•'

V 726 Life of Napoleon Bonaparte, from the French of 'Laurent oe I'Ar

dlohe. 1 large toI. 8to. full of illustration^, French morocco,
'.:- ': extra. vjQi»o. :,-;/

-'^'^
^-y; .-[:.::/

-^^^ ;,
'

'

726 Hilidm'a Constitutional' History of £nglan4. 8 rols. small, 8to
'

beantiftil edition, on the finest paper, extra, cloth. Boston, 1861. >

727 GaVlyle's Histoiy of Frederick, this ^reat 8 toIs. 12mo. dpth

. •; v' N. Y.1861. y:'/
^f_/

:.
. : f "''./'-„

. 728 Btu-ton's Anatomy of Melancholy. 8 vols, small 8to. beautiful odi<

tfon, on the finest paper, ex^ra cloth. Boston, 1861.

> 729 KeAts'- Poetical Works. Illustrated by Scharf 1 elegant toL

: 8to. ealf, extra. London, 1854. ,

^780 D'lsrsfli^B Ouriosities of Literature. 4 vols, small 8to. A beauti*

fnl edition, on the finest paper. Boston, 1862.
,

781 Cruden's Oomplete Coneordatoce to the Holy Sorq|)ture8. Fine

edition. 1 large toL imperidi 8to. balfodf, extra. London,

. 782 Bnma' Oon^plete Worka, with liife of the Poet, and an Essay on*

his genius and eharacter by Prof. Wilaon. With notes, addi-

^ tions, andappendioM. 2 large vole, royal 8T0.>bii3antifully illusv ^'\

trated, full moroooo antique. Glasgow, 1858.

783 Yemon Gallery of British Art. Edited by S. 0. Hall, i*.A.A. ^^^

\ • .,1
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•; 2 vob. in 1, with 64 «of th* flnoit lin« <DgfftTiogi tTtr •u»oat«4,

ludf red morocoo, txtn. Londoii; 1868. n"*««* . .

784 FindUy*! OdBpMrktiTa AtUa of Aooitont and Modern Oeogrspby,

' * oompriaod in 64 colored nups, with o<MpU*e index.
.

4to. half >

\ bound. l4>ndon, 1868. .

'
,

,'
*

„

78(i Tacitji (0. Oora.), Opere qua extant, ex Llpdl ediUmlei eom otii- . ^:

meni 0. Vellioue Pateroulue.^ 1 Urge rol. folio (»,M«roe end

. esteemed editioii), fine copy in old rellnm. Antwerp, 1827. "^ ^ •.

786 Modem Britieh EMeyistvoompriiipg Oerlyle, Mecintoeh, Jeffrey,

y ' Talfburd and Stephen, Sydney Bo^itli^d Wilion. 6 role. 8to.
^^ ah^ep, extra. N. Y. 1860. -'' ; V/ \ ". ^ '*\ • \

787 Moore'e (Thomas) Memoirs,'Journal, and Oorceepondenoe, edited

by Lord John l^uiselL . 2 wis. rdj* 8to. (the 8 tols. complete
*

in «),.full calf, antique, ^vA idgef. N. X- ^857.
J;.

V
.

7to Forst«r% LifeM Tifaos, of OUVw QddsTOtlli 4 bjdgfapkj, te foiur 1
bookH 1 vol WrfB 8?o. full«allfj extra. LondoBi 1848.

789 Do QuinoyV (^u^as, .author 6f t^^ world-renowned " Opium^.

, / Eater") GompUte Wbrki—literary, oritioal, ,phil9Bophioal in^a-

'

giniitiTe,.auto-biographiofl, dfco., dbc, in 22 Twy n<^at voli. J^mb. .

\ _ \ 'oloth.' Boston, 18&^„'
''

\
^^;

:; ''
.•'_ ';•

^\ ^^:-v' v "^;.;

' 7io Kichie's Windsor jQMllo and ith EnTirons, illastrA,ted by the finesk

j[^- , . engfaviitgs. 1 elegant vol. 8TO.-in fWl green morocco, extra^ rich

', stjrle. , ijl^o^dbn, 1840.
' ','['

74j Turner's El-Khuds, th*} 'Holy; or. Glimpses of "the Orleni 1

handaome vx^L 8to. illustrated; full iqAtqcoo, Antique. Philadel-

'
.phia, 1861./-'- :'

.:-;;^^ '"'.';'':.
^ - ^^^

''
. r

,

-742 Krap's TraTels„ Besearcheijuiuidt Miaaiohary Labors, during. 18

, ye*rt' residence in Africf .1 vol 8to. finely illustrated, half

jOall ^tra. London, 1866.
; .

Life and Pontificate-of Leo the Tenth, 6 toIs. and The

Life ofLorenio de Medici, the Magnifi^nt, 8 vols. In all; 9 volsi

8vo.Wge type, half 'calf, extra. Lotidon, 1806. ^
744 Layard's NinoTeh- and its remabs. 1 large yoL Bvo. without v

abridgment and with all iHei||kuBt'rati[Ofis, oldth. N. Y. |864.

746 Ooyey's Histoiy ©f the Saracens. 2 ybls. 8TO^n(^old.*bpy,V ^^
extr»*oalf, beat.editipn. Cambridge, 1767. ' V^^vuo d^

746 Oruden's Complete Concordance to ihe Holy Scriptures. 'Excel-

ient edilion, 1 large vol 8vo. sheep, extra. Ph}lMlelphi^ 1861. •

\-

7-^<Bo8cJ^'
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*^
747 FW&g'i Cpmplflt* Wotb. 12 toI* JUmo. btdt «•!/, extra.

London, 1788.. , A

748 8nibU«U'f MiieflIUn«9ai Worki, with % memoir it hii life an^l

writings Kmbelliahed with 20 eogniTings. 5 toU. 8vo. half

I
0ftlf, extriL Edinburgh, 1809.«' • ^^ ){>Vt^^^>^

^ 740 Phitaroh'i Liref, traniiUtod by LtnghorneiMid Drydon. )6 toll.

12mo. o«lf, neat Edinburgh, JJgfi. ^ , J
750 Patrioian (The), devoted to Ileraldrj, Gone*logy, and Family HI*.

tory, edited by John Burke, Eiq. 6 tohk Bro. half ealf, extra;

London, 1846.

t6l Burton's Cyclopaodia of Wit and Humoar. 2 large toIb. Rvo. with
i ^ver 600 spirited original engravings, and numerous fine por-

traits, extra oloth. N. Y. 1860. ' / .
'

752 Appleton's Oyclopmdia of Biography. Revised and enlarged tj
Ker. Dr. Ilawka. 1 tery largo tal. 8fOk iheep (otit of print)

N.Y. 1866. < ; \:- :.;..•.... »^<.-..
,

f ^ • '
•

... -
;

'''*':./'' .'.
ft:

:'
,

:' ">
758 Hpoke's Roman History, from the building ofItome to tho ruin of

the Oommonwealth. Last and best edition in 11 vols. 8vU nioo

' copy in calf London, 1818.

754 Robertson's Historical Works, large ^fprwition/in 10 vols. Sto.

old oalf, neat. London, 1800.

756 OyolopsDdia of Oommerpe, by J. Smith Homauf ^ Teiy largo toIb.

Syo. sheep, extra.

756 Ecrr's Gollootion of Voyages and Travels. 18 V|ds. Svo, fine n^w
, .copy in half calf; extra. London, 1811. f M ,'.

^ 757 Disraeli's Popular Novels and Tales. 10 voK 12mo. half calf, ex>

ira, beautiful sok London. : r-

'

758 Marvellous Adventures and Rare Conceits of Master Owl Glass,

and of tho renowned Baron Munobauson. 2 pretty vols, illus-

trated by Orowquill, extra cloth, gilt edges. Boston, 1800.

J59 Swift's Complete Works, in 19 vols. 8vo. fine large paper, neat and^

clean, half calf, portrait (rare). London; - "
-,

760 Soott's Lord of tho Isles, most beautifully illustrate. The finest

edition, extra rich cloth, gilt edges. Edinburgh.,

rT01 Ben Jonson'is Complete Works, poetical and dramatic, with a bio-

graphioal memoir by Wm. Oifibrd. 1 large toI. 8to. portrait

and vignette, cloth.' London, 1838.
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Qo«lb«'i Worki traniijat«<l into English. 6 roU ISTmo. half Mlf, .

•xtn. London, 1860.

Dryd^n'a Oomplotu Pootlcttl Worrki. 1 large .toI. 8vo, flno bold

ljp«i b(0»utihillj priniod, morocco, nntiqoe. N! Y, 1867.

Knapp^ Chcmicnl Tcchnolo|fjr, or Chenaiitry applied to the Aril

, tnd Soienoca. 2 Urge ?oli. 8to. doth. Philadelphia, 1848.

Mttller'a IxJCJtarea on thor Hcionce of Language. 1 tol. 12mo.

moa^ beiutlfulljr printed on Uio fineat paper, cloth. N. Y. 1862. •

Favourito Modem ^Ballada, illiutrated by Engliih Artiata. 1 ele. .

gaol tol. illuatratod th7ougbout„ in rieh extra cloth gilt. Lond;

Adlor'a Q^rmanEngliah and li^gliah Oorman Dictionary. 1 larger

jfol. 8vo. half morocco. N. Y. 1800.
,

LiddoU and Scott's Groek-Bnglish Lexicon, retrised and enlarged

>y Prof. Drialer. * 1 very large toI. royiU 8t«^ ihoepr N. Y» '

Andrews' Latin-EngUsh Dictionary, new edition^ revised and en-

largod. 1 very large Tol.Bhcip extra. N. Y.

Album of the Lan'ds of the Bible. Fifty originJil coloured viewi of

important phces mentioned |n Scriptare, drAwn from natifre by

Schubert and Roth. 1 Vol. bbWng, the tex^ in English, Gorman

«td French. , Extra cloth, gilt. 'London, 1800. ?

Rosfloe's Historical Works [LqcLtha Tenth and Lorenxo do Medi-

\ il], 9 vols. 8v6. old calf; neat London, 1800. " • ;^

Long's Classical Atlas, on 62 colored maps, with an il^dox of the^

** places. 1 vol. Svoi PJiiladolphia, 1359.- . ^; -^
Thiers' History of .tuPoroat French Rlvolution, Ind his Hlstifry

of the ConsulateJnd the jfinpire. 8 vols. 8ro. sheep, dktra.

P}iiladelphia, 18i64.

'

• ,. .,

Life of Napoleon; from- the J'rench of Laurent do I'Ardteho. 1,

thick vol. 8vo. full of engravings. French morocco, oxtrA. N
.
Y.

Spiers and Turonne's French and Etiglish and English and Fre&oh

Dictionjiry, 1 very large voWSvo^ half maroooo.' N. Y;' •

D'Abrnntes' Memoirs of Napoleon, his Court and Family. 2 large

vols. 8vo. embolilshod withJiumeroM Extra cloth,

N.y. I860.:- / .
' -.z^^-

-;';>;;.:
^
t:-,-;;------^^.; • 1-v-

Thiers' History of the French Revolution, translated by Shoberi,

\ 4 vols, in 2, large 8vo. sheep. N. V. 1860* '
* A
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778 BariUU'a RxplonOunifl in N«w Mmioo, T«im, California, Honor*,

•ii4 Obihoakon. 1 immcnM vol 8?o. with m»pt and Ulostra*

liona,oloth. N. Y. 18&4«ft^ • •

77D Oodwia'i Lifw of the N«oromaao«st who hart olaimad tha axeiw

„ mm of Magioal powar. 1 vol 8?o. half calf, extra (rara);

^ London, 1884.

780 Lajard'i Ninereh and Ita Ramaina, wlthonl abrld|i(iBant and with
all tha illoatratioi;a. 1 largo vol. 8ro. olotb. N. Y. 1854.

781 Lamariina'a Hiaiorj of Tarkay, tranaUtad into EagUah. 8 rok
12mo. aloth. N. T. 1866.

782 Eogravinga from the Ohoioa Worka of Sir Thomaa Lawrence 1

i vol. folio, with 60 of the moat exqaiaite portratta, and other.

^fU^ obj^ota after hia deaigna, half moroood, extra, gilt edges, flna

•opj (exeeedinglj Mun). London, 186(9^

'V**'
1 :

"788 Bowman' and Orowther'a Ghnrohea oC the Middle Ages ; being

* . Select Speoimena of Early and Middle Pointed Btmoturea, with

,/// ' tk few of the purest Late Pointed Examplea. 2 vols, brge folio,

^^ bfdf mbrooeo. London 1869.

711 Colleotira l«l INz q^ PAea^la d'Ar^iteeton i»r«poioIt el

.oouronnoit toua lea ana^ 4 vols, folio, with nearly 600 angravbga
" of the flnaat atraotoM^ oloth. Paria.

78^ Kfftfk, Traits aar I'Art de la Oharpente, Plans, Oonpea, «l

. ., .JBavaiiona da divenea Prodaotions, exeoutoes tant an Franea,
que dana lea.f^ya Etrangera. 2 Tola, large folio, boarda.

,'.'.^. Paris, 1820. c, -A ^-V -v ' •

,,

;>.-*-
,' •-..•„ ..,--

786 Rotfbo, L*Avt da Mennisier. 7 toIiL folio, with many hundred
angravinga, boards. Paria, 1769.'

787 Wiches' lUnstrationa of, the Spirea and Towers of the Medinral
Charfshea. of Eng^d,; preceded by some observaticHiB on tha*

Arohlteoture of the Middle Ages, and ita Spire-growth. 2 vols,

large folio, with fino eDgraTings, oloth. London, 1868.

788 Lfldont (0. N.) Arbbiteotare ooosider^e sona la Rapport de
TArt 2 large tola, fblio, with namerona engravings, boards.

--::_;. Paria, 1847. .^ .J_-.L:J '^ -...A

789 J^onme's Iliatory and Deaoription of the Great Western liail-

way. With aprofosionof (na engravings, half >ibor9<)0Q (veij'
'^~

- rare). London, 1846.- ^ °
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. 410. with numj hundred illutir«liooii, hm\( noroooo. Ottigow,

-: 1860. v. ->. '•..
. .. . . V

701 Gem* from Milton'i ^Mtdbo tott A * B«l« of OvlltM

Il^atrftlioM by I. I. FUltom. AlUr Um matmtr of Flat-

m«u'a OlMshml OompoMiron*. MoOo, ciolih ^% fdfm. London,

"-' 1»66. '

I ..J '

192 Ptjn, (Hurn» d'Arohilwtiir*. I yoL foliikwlUi 80 o&f»fiofi,

'^/'' boMd«. Parb, 1798. ^ -
» .. :^.s: . i%>. .,'>•:•"'• .'W

*
708 Hood.(TbomM). Coroplato Work* TUJk*ndwm««t •dition

^ $> publUhod. 6 fol*. besutifiiny prinM onlho finest p«p«r, ozlrft

'^,^ doth. N. Y.186L . ; ii ,. :
,

'
' 704 Liry'i Hbtory of RomV, tranilalid by 8p«Un ana other*. 4 tok

JU^m ltao,h^f«af;ut». London,1867.. V

'706 Arloito'a OrUndo PnyioM, trwiektcd By "W". Swwiw Itow. ^
/•i Toli. 12mo. with flno illuttr»tion«, fiill mU^ tttfft. Loadoo,

1863.

^ Bridg«f»tet Treatkw on tho Power, WbdOm, end GoodneM of

rfl yLl God, by Whowell, Kirby, Chalmeri, Ki4d, »nd Prout., role.

Il yW'' ^^*°°* '"^^ **^ "*"^ London, 1863.
: ^ . '

fj^'tOT.Poebroke'i Enoyolopwdb ^PAnliqnltiee ntod Elmnonti of Af
•hwology, olMiical and rtiodwTal, 2 Toli. royal 8to. ^ith

nameroua intereattqg engraTingi, and a oopioiu index, half palf,

I extra, London, 1848. /

708 Modem Briti.h EwayUta, " ooiiprlthig AlW, Oarlyle, Jeffrey;

Maoaolay, Maeintodi, Talfonrd and Btepbenii; Sydney SmiUi and

IVileon." 8 large voU, 8?o. ololi. N. Y..'

*h

S
t

'

1.

r„"

- .

•*

y .. <^

700 BnVke'a (Edmund) Complete Work«, and^ii Speechoa. The laat

' "Bngliah edition. 8 vola. 12mo. half Q«lf,.e^tra. Lend. 1864.

800 Lafontaine'a Fablee, tranBlat<Jd into English; and Fenelon'e Tele-

maohua, in EngUrfii , 8 ToU. 12u(0. half ealf, ex^a. N. Y." .

/^1_JS01 Diea Irm. In thirteen Original Translation*, by pr. Abraham

Y/^"^ IWill. i Tol. 12mo. with 2 photographs, moroooQ, eltra. N. Y.

802 Hartwig'a Liying Wonders of the,8ea>itb orer 800 engravingfc_

^ 1 Tol 8to. fUl odf, extra. N. Y. (London), 1860. v ^
803 Ancient Clasaics—Tacitus, tfansla^ed by Murphj; Hefodotus, by

Beloe ; Xenophon, by <3oo]per ; Thupydidea, by Smith ; Livy, by

/fjC

( i

,)•
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l«k«r; OM«r,l>jI>m^|.a|ii|nMi,%lloMu In til, 7 toIi^

8ro. bftlf o«lf, Mir*. b.yS 1

^/•f

806

^;f7 .

800

-ir—""^-^
'

807
'*•

808

• 800

, •. ! 810

>
4 811

812
•

'.'
'

818

«
814

-' '

815

804 TllMkyrajr'a PofialAr TaIm snd Nov«UtUw. 19 rols. In 8. (Book

•f 8doImI| Mr Browa'i L«tt«r*, Fitiboodt«, J«*m««'t Diary,

Bwrj Ljwion. Mmi'i Wirf% PmU BkaiaU Hook, I'unoh.

NoTtlkia, Slubbj a«Qt4l, y^ltowpliuh !'»{>«») . balf oslf, Mlra.

!(. Y. • .

Umb'a (GbwiM) WorluK eompleto and bandwint •dllion, well

printed. 5 roU. 12ino. half calf, oxlra. N, Y.

Fairbdm't Book of CrMti, wiOi all the ntottooe trannUtod. t
targe toU. Hvo. proAuion of ?orj neat ongraviuga, olotii. Kdink. *

flterne'e MisooUatMQiu Worka. 3 ferj neat Tolw i:^o. ball calf,

Mlra. N.Y. |-*- >.
. . i

sotttnejF f llootor—(BQmottrooe, entertaining, and tnitruetifAi* .

Half oalf, extra, witk engravioga. Loudon, lK6'i.

Hailitt'i MiMellaneoui Worka.' A new and handiome edition. I
Tola. 12tno. half oalf, extra. N. Y. '

Maoqder'a Treaaury of Knowledge (Ooograptij, Hiatorj, Blogra*

pbj, Natural Hiatorjr, Soiouoo, dbo.). rola. I'imo. balf calf,

extra. London. '

Pepj'a Diary and Oorreapondenoo. 4 Tola, pout 8vo. witb fiue pb?« .

traita and engrafioga, Aill oalf, extra. Loudon.

Worka of the BritUh Poets, edited by Dr. Aikin, 8 Tery large

Tola. 8to. with SO beautiful ateel engraringa. Full rooroooo,

' antique. N. Y. .

Book of Modem FaTOurite Ballada, beautifblly illuatratccl nnd ex-'

quiaUely printed. In extra olotb, gilt, rich atyle. N. Y. (Lond.)

SmoIlott*a Miaoollaneona Worka, 6 vola. 12mo. new and noat edi>

tion. Half oalf, extra. N. Y.

ToOke'a (John Home) DiToraiona of Porlcy, laat and host edition,

reviaed and improved by B, Taylor. 1 toI. 8vo. balf oalf, extra.

London, 1800.

816 Sbakapoaro'a Complete Worka, carefully collated with the best cdi*
'

-^—
-J-

tiona, with 4 acrupulous regard to the text. Edited by Mra. V
Cowden Clarke. 2 very large vola. 8vo. with 50 ox(|uiBito atcol

portraita. Half morocoo, gilt loaves. N.Y.
i

817 BoBWoira Life; of Dr. Samuel JohnaoQ, a now abd noMi edition. 4
- Tola. 12mo. balf calf, extra. N.Y."^ "
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i aH.Pwiiiritti'i ttmm Ti»w' n#(iWen«« in llw D««mU of Horth Aww-

^ Tf^'W a toi». 8»o. miik » ifufMkw of la* «i|»»'»i* "•*'

I$10 llooi't (Tho«M) Work*. T!i« eo»pUl«rt tnJ »o«l U«J«oin«

. ^ lh« flnMl iwiMr. Clolh,tilrtr M. X. ^_
820 Jo*!i»JiiM a»ll«ry (Th«), wiiud by All^ wmI n«!« Ciry. 1

bADdaom* rol. Urgn H*o. with fiwlj oploctMl |i»rUi|«k Mofoe.

I ' ApplaUm*. Mod«n> Atl« of ib. K.rtb,« 84 m^hm^ ^'»'•^'

nl^ I Urge foL 8»o. half boand, N. Tl^ ^^ .• »^*

122 BtrlokUnd'i Qamtm of KngUud, witb biogmphlcal •ketcbc* of th«lr

lirM and reignp. 1 «Ug«n» toI. royil 8*0, wllb lb« (Inert teol

pOrmiiai ffBit IWUH^wWi •u»njww» *»» *^^

821 Fercy'i R«Uquet of Ancient Knglwh Poetry, OH Heroii) B*ll«de,

* flotffi, *o. The h»ndiM»ineiit »nd beet edition. 8 role. 8ro. loe

iM-geaype. Full o»lf, eitf*. Kdinbwgb, 18&8.

824 Amorlcen Annoel Oyolop«)dl» end Regieter of Important limii

of the year 18«I, pp. «80, (to be coaliiiua^aimiuUjF). ^
morocco, extra. N. Y. IHO'2. •. •

826 8ydiiey»i (Sir Pblllp) Miaoollanooaa Worka, with a life of the

y iutfeor and illuatrative notca. 1 fol »to. hftlf botl^d. Boeton,

820 Chainbera'a Pictorial Hiatory of the Rtuwian War, 1864, '6, tnd

% With mapi, pUoB, and wood engravinge. I vol. royal 8fO.

Udlitbargb, 1866. »

827 Bunyan'a Pilgrim'a Progreaa, an4 «ie HSty Wtr. 1 Ttry Itt^i

vol. 8vo. wood engraviuge, ihoop. CiootauftU, 1860.
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liot 274 Chalcograpbio du MuwSo Boyal, ia in 70 toU. and not 78, as

therein described^
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, MODERN BRITISn ESSAYISTS,

C|{( dTriiical i( piscrlianroits Sdtorfts

AIJiiow. —

«

jsrriucr, ^
MACKiirmsB,

kt

eAtLTUt
Macaulat,
•TDIfKr iMrTH,
TAtfOUMO^

W1IJK)N.

I lllfll

.*-.

'\*^'

-:,^ ' ^^^ VetWdl TO K MAd MMIIATtt.V.

^^**y** ^-^y* MiaoolUoflooa Kmaji By AtoimAiv Atrmv, P. R. S.
BcfrrinUd from Ois Rncliah Ori^nuls, with the author". o<>rrm)tiuiui tot
%hiM •diUoo. I Urg« fol. 8fO. PorWit Cloth, H 28; «h€Kip, |t 76,

GtrlyU* I^tsay».-~VMUtml ftn<l MiaonUuMotia Kwmy». Br TNdKAi

,^^ Ototh.|2{ •h««p,|2 60. .i.,...,..^.:^:.'.!.. Z^:,,: .

*^'"'^

*^ifrpf** Ji#ay#.-i-CootribBtioo« to tho Kdinburgfa Rcfiaw. By Vjuiiai
,

Jw^ifT. Th« four foluniM oompl«U iii oofli 1 ?trr \un ?ol. 8»a

MacauUtj/t h;9My:~ EtMyi, Oritioal tnd M iMolUnwiu. By T. Baiin«>
tow M40AIJI.AT. Now and rotiwd edition. 1 Ttfy Wm vol. 8to.
Portrnt Cloth, $2; sh««p, |2 60. „

ly ^r" foi. oro.

Macl^ntmKU ^#ay#.--Tho MlaclUnoooi WorWof Ih. Rtfffii Trrmor«l)it

*'

S^* u" Jf,*^'!!!!'"'-. ''4 ^'"^ ''**•»* W on^ 1 ToL Urge br«.
Portnat Cloth, 12; eheep, 12 60.

*
.

BifdfUfy Smith'aWorh.—Tht Worke of the Her. Stdmit Smitii. Thre«
olamiw, oompleto in one 1 Urge roL %V9, Portnkit. Cloth, H 26

:

heep, II 76. '^ i

TaifowyftandSt^hm'a ii*ay*.~Critic.l And Miaoellwieoue Writinn
,
ofT NcohTaliowd .uthorof"Ion,"Ao, Oritioel wd MlMolUii,

" ^^'^S^ ilU '*"' '°^'*V^°L8ro. Portrait. Cloth,

*'iK»n'* JUsayi.—The ReorMtiont of OnAiirornk Noira fPiof JoM
Witiow.1 OompUU in 1 vol. Urge 8to. Portrait. Cloth. 01 UiMf^J|l 70. »
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i liOUEKT VAUQTIAN, D. D.

*f
vot.1*

KB^OLXJnONB Ot BAOE.

t'

I •# llM MllM. II ta • •Mp toww^ Ul* dmfUUmtUm «rf EncfUl niM*cy By

'^
" A work of ibU hln.l.• M^t Wtrnkm^tft V^fmrim, " «UMt b« M|MfiwiM, If H fc

worthily nm>nimd ; m<1 ih* iMmorabU pWUaa whleh r>r. V*ii«k«ii h«4 ••»•*! Iw

hiioMlf III b«.A UiWofy Md UUt«l«N. flvM «• • |«WWU« *•» Ah win b* Ik* •«*

n* •p«»lm«« b«fcl4 •• w« liftf* r«^ wlA ImUr^ maA lmpnw«inwl W« akMild

raHi«aUriM Ui« •«Bl#.U.tl*il pMtlcm al ib« lli.U>ry •• b-Jof •••uUd with •|>«ri«l

,^, Md u rm-rkabk (w tk. tfilrli ©f J«U«« ud Ui.«r^lty k« dbftUyt. T» Ikllt

p«fM w« m«y hommtij t^eommmkA ihm r—Aw. m tk« flrttl| oC ttMuly wid •«oMl«BU««i

Ubon dlwoud by * Ub««l Md wHghUMd •plrl*."

"Tbi. trwitlM," tmy th* £«Um ^IAmmmm. " or rithtr a«rr«tir«, la d««ply tad

iAriotMly lflUf«Uof. WHIU« pUkinly. b«4 with iM lh« «harMUrUtiM of tnd«pmd«t

thought Md Moomplithad MhoUrJilp, It mmj h» |,ronoanfl«d « inMt«1y •»n»y of

Inflish «l»lUi»aoB Irom th« r«iaot4Mt •|H>«h to U»« •omnianoMnMt of U>« filUtnlh «••-

tary. W« h«r« ftwnd this volana ia •?«fy way «M«Umt It la at onat a aarratira

and a dlaqoytioa. laamad, fanlal. arftlaal. aad abio pioturwqaa Tha aflHt of Ingliah

hiatory anlmataa it thrtwfhd Dr. YaoflMiu by^aooipialiBi aoah a w, rk, win hara

doaa to«xl ••"I** *• "*••*'••" ' V

Tha Witimtmmr Bmim^ tkt vary Ughart aritiaal aathority upon tngHafc lilaraiara,

iaid of Uiia work, apoa Ito origiaal pnbUaatlon ia Knglaad—" Wa oaa alnoaraly ra«om-

Mnd Df. Vaaghaa'a RarolatloBa ia EnfUah lllatory aa a thoaihtfal, intaraMingi

ifMrlartf fNMBtmaot of tha priocipal aoaiolAgtoal Tioiaaitadaa of nmra than two

dioaaana yaara of our Britiah atiatoaaa. Dr. Vangbaa'a aompoaiUon la axtramaly laold

and narrooa; aot withoat a aartala aadaU omaiaaatatton ,
bat quiia frat fcan A«

aialaadiag aufgaratlou of a aadaatira rhaloria.
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GMTDRIES,
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THE EEV, JAMES WHITE^ -

%.
«

v^

'"^iVoLlflmo. doth. S38piigM. $120.

^([•'^'rht'-.P

•>•

; OO^JTENTS.'
'

tCJ«i—Th« Bad Brnpfntink-^n. Th« Oood Empnon^tH. AatUhfi^il Ovm-
flMloii.—Oroirtlt of^tk* ChrbtiM Cfanreh.—IV. Tli« Bmnoral to Conatttntinopla—firt«b-
Uthp«ot «r C&iiiti«Bi(y.—Apditiaiiy of jToIiMk-^SoUlament of th« OoUii.^V. Dnd of
th* Remra &npir«,^FoniuiU(« of ]f9d«ni SUUt.—Growth of EoolMiMtieal Aatbority.
—VI. BcliMriu Mid Ksmm inr Italy.—€«ttlMMnt of the LomUrdL—Lamof Jottiaiaii.

>«Birai flllfohM>lD«d.->-VIL T^«r ofSooM nipi^irtod by th« MoaU—OonqaMto of

Hk^ Hohftnmed«u.>-VIII. Twapfnl Power «t th« PopM.—TheEmpire of OMrlemagiie.
<*rXX. DinaembenaeBtof ChuteBudne'e Empire.—;D«niah Inruion of Engiead —Week^
em ofFnmoe.—-Beign of iLUred.—3C DarlmeH and DeqM^r.—XL The Cmnmenoement
orlmproyement.—Gregwythe 9iv^entL-^PtMC!riiMde.i--XII^eTatioBof Lckniing.--
]^m«r«f the Chnlvir.—Thomas li Beelfei—Zm. Fint Cnu^e against Heretiea.—The
AlbigaBeM.—iCaga* Gharta^^ISirardL—XCV. Abotition of the Order of Tenplan.—
Bite oTModem Literatnr^i-Sdiism of the Ohqmh.—XV. Decline ofFeadalina—Agia-
eoart--JoanofAM.—The Printing PreM.--DiaeoTety ofAmeriea.—XVL The Reform*'
don.—ThaJenatc—PtfKoy of BHnbeth.—XVH. SngUth Rebdlion and AToI«tiQO<4
lJiilpiilm<rfi:#ulathafV«r^ India.—Amerio»^|Pranee.—Index :!

'•«*^

df th0p:reiC
Mr, While pommm in a high degree the p«wer of epitomicbg-diai iiienlty whleh

<Mbto hUB to distil tlie eiMOce fitmi a Auua of flwts, and to condense it hi deseription

:

• inmaa dtgt, or other remariMde fTent, which. wtthOHt his skill.l&iflht oeemy a
ehaptir, is tomprened wi<hin the eompasa of a pac(e or tm, and this without the MMi-
Sae of any feature eeseatiai or signifleant—C«NiiH>

- %<

Mr. Whiie has^boen rnv htppf in touching npoa'^a salient i>lbts in the histtnt
of eaeh eeatary ef the Ghriitian era, and ywt Ims avoided malting his work a mere b^
anatysis or chrraological taUe:—Av|r»i|M^

^ In no single Tolnme of Eni^ literatnra ean so latiiMog anddear an ideaW tha
UMorlcal, charaeter pf these eighteen centiiriea be obtained.—^evw Journal ^

b Oiis Tolnme W9 iuri O^bttttpitmi^of OhriHim BUttry dl^- lUs is high
praise, birt at the same toe it b j|a«f. The anther's pieenllar sncoess is in makingtSa
|««at pdnla and faetfofhielovy stand eot in Aarp rdief. His stylemj be said lo ha
ttm*majie, and the efte^ b eawee^Bgly impresaivci.—J^tw<<fai»« Prmt.
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